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Można być człowiekiem 
w świecie wilczych praw 
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Bieda rodziła okropieństwa 

o DOTACJĘ! 
udział w spotkaniu z ekspertami NCBR i dowiedz się: 

Jak prak1ycznie skorzystat z instrumentów wsparcia oferowanych obecnie przez NCBR? 

Jak zdobyć dofinansowanie z Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój? 

Jak wykorzystać instrumenty unijne w rozwojll przedsitlbiorstwa? 

UDZIAŁ BEZPŁATNY 
zarejestruj się na stronie konferencje.rp.pl 



~~ZECZPOSPOL1TA 

OLSZTYN / 13.12.2017 / godz. 9.30 
Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania, ul. Artyleryjska 3f 

OPYTAJ O DOTACJ~ 
Weź udział w spotkaniu z ekspertam~ NeBR 1 dó1vłeElZi1lil 

____ Jak praktycznie skorzystać z Instrumentów wsparcia oferowanych obecnie przez NCBR? 

~__ Jak zdobyć dofinansowanie z Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój? 

____ Jak wykorzystać instrumenty-unijne w rozwoju przedsiębiorstwa? 

UDZIAŁ BEZPŁATNY -zarejestruj się na stronie konferencje.rp.pt 

DOTACJE BNIJ 
BEZ TAJEMNIC 

ELBLĄG / 12.12.2017 / godz. 9.30 
Elbląska Uczelnia Humanistyczno-Ekonomiczna, ul. Lotnicza 2 

Wet. udział w spotkariłłfleł(5oe~_ 

~__ Jak zdobyć dofinansowanie z Programu Operacyjnego Inteligentny Rozw6j? 

____ Jak wykorzystać Instrumenty unijne w rozwoju przedsiębiorstwa? 

~YRZECZPOSPOL1TA 
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Na prorządowym portalu, sponsorowanym między innymi 
przez państwowe PZU, już zaczynają się obchody setnej roczni ­
cy odzyskania niepodległości. "Tak dochodziła Polska do Nie­
podległości'; można przeczytać na głównej stronie. A pod tym 
jakże wymownym tytułem sześć portretów. Sobieski? Kościusz­
ko? Wałęsa? Nikt z nich. By Polacy się nie pomylili, portrety są 
opisane: książę Mieszko l , generał Haller, marszałek Piłsudski, 
premier Mikołajczyk, papież Jan Paweł II i prezydent Lech Ka­
czyński . Właśnie zmarłego w katastrofie smoleńskiej prezydenta 
autorzy portalu umieścili w tym jakże krótkim panteonie osobistości jako najbardziej god­
nego ze współczesnych . Dlaczego nie Lecha Wałęsę? Albo Tadeusza Mazowieckiego? Albo 
choćby stoczniowców Gdańska? Był czas, gdy w oficjalnej historii Polski nie było marszał -
ka Józefa Piłsudskiego, nie było Katynia. Było "wyzwolenie" wschodniej Polski 17 września 
1939 roku przez ZSRR, był Bierut. 

Historia oparta na kłamstwie i manipulacji. Ci, którzy ją tworzyli, musieli 13 grudnia 
1981 roku wprowadzić stan wojenny ze strachu przed Polakami. Ich państwa, ich historii, 
ich samych już nie ma. Tym, którzy teraz tworzą historię opartą na kłamstwie, manipulacji 
i propagandzie, w przededniu 13 grudnia mówię: na takim fundamencie nic trwałego zbu­

dować się nie da. 
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Masz "Kontakty" i masz bezpłatny dostęp 
do elektronianego wydania 

weekendowej" Rzeapospolitej", 
magazynu "Plus MinuS" , 

który kosztuje 4,90 zł! 

Otwórz komputer, wejdź na: 
www.e-kiosk.pl/kontakty 

wpisz kod 593ND1SV9R i aytaj! 
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DARZENIA 

MYSL TYGODNIA: 

Bądźmy niewolnikami prawa, abyśmy mogli być wolni 

dowy. Główne atrakcje Parku to 
spływy Czarną Hańczą, wycieczki 
Wigierską Kolejką Wąskotorową, 

rejsy statkiem Tryton oraz zwie­
dzanie klasztoru pokamedulskiego. 

• Światowej sławy artysta z Walił 
pod Białymstokiem, wykładowca 
warszawskiej Akademii Sztuk 
Pięknych Leon Tarasewicz, został 
laureatem tegorocznej prestiżowej 
Nagrody im. jerzego Giedroycia 
"za niestrudzoną pracę na rzecz 
dobra wspólnego, kultywowanie 
pamięci o dziejach Wielkiego 
Księstwa Litewskiego, wielki wkład 
w promocję Polski na świecie jako 
państwa wielu narodów, kultur 
i religii". Przyznaje ją od 17 lat 
dziennik "Rzeczpospolita". 

• 500 pracowników zatrudniła 
fabryka British American Tobac­
co w Augustowie po tym, jak za­
inwestowała w rozbudowę zakładu 
o 15 nowych linii produkcyjnych 
450 mln zł. Teraz w fabryce pracuje 
ok. 1300 osób. 

• Pogoda i kłopoty z dostawami 
niezbędnych materiałów są powo­
dami kolejnego poślizgu na budowie 
dwóch ostatnich, między granicą 
województwa a Białymstokiem, 
odcinków ekspresowej drogi nr 8. 
Fragment od obwodnicy Zambrowa 
do granicy województwa miał być 
gotowy w lipcu, potem na koniec 
listopada. Teraz mowa jest o połowie 
grudnia. Podobnie jest z odcinkiem 
Jeżewo - Mężenin. W obu przypad­
kach firmy budujące zapowiadają 
otwarcie drogi dla ruchu, choć 
z ograniczeniami i bez końcowego 
"szlifu': przed świętami. 
• Wracają protesty przed siedzibą 
Sądu Okręgowego w Białymstoku . 

Pierwszy odbył się we wtorek, 5 
grudnia. W kolejnych dniach pro­
testy przewidziane są codziennie 
do czasu zakończenia procedury 
zmiany ustaw o Sądzie Najwyższym 
i Krajowej Radzie Sądownictwa. 
Podobne, mniej liczne, odbywają 
się także w innych miastach Pod­
laskiego. 
• Nowe połączenia wprowadzi od 
10 grudnia PKP lntercity w regionie. 
W nowym rozkładzie jazdy znaj­
dzie się nie 9, a 12 par pociągów 
relacji Białystok - Warszawa oraz 
połączenia do jeleniej Góry, Kra­
kowa, Wrocławia. Latem ma.ruszyć 
połączenie na Hel. 
• Budowa pasa startowego o dłu­
gości 1 350 metrów rozpoczęła się 
na Krywlanach w Białymstoku. 
Do końca września 2018 roku ma 
powstać infrastruktura lokalnego 
lotniska, która pozwoli na przyj­
mowanie i odprawianie samolotów, 
przewożących do 50 pasażerów. 
• Na liście LOO najbardziej innowa­
cyjnych osób z Europy Środkowo­
-Wschodniej New Europe znalazł 
się Petros Psyllos, niezwykle utalen­
towany młody odkrywca, studiujący 
na Politechnice Białostockiej. 

• Prawie 6 700 ptakom z 76 gatun­
ków założyli obrączki ornitolodzy, 

Cyceron 

którym udało się zetknąć z rzadkimi 
gośćmi naszego województwa, na 
przykład, modraczkiem, świstunką 
żółtawą, rudzikiem, rokitniczką . 

• W stadzie żubrów nową "rodzi­
nę" znalazła krowa, która dwa mie­
siące temu uciekła z gospodarstwa 
na obrzeżach Puszczy Białowieskiej. 
Specjaliści twierdzą, że nie jest to 
wcale dziwne. Oba gatunki żyją 
chę.tnie w stadach, mają podobne 
upodobania pokarmowe. Kiedyś 
zresztą zdarzyło się, że żubr dołą­

czył do stada krów. 

• "Cham i prostak" z jednej strony, 
"niemiecki faszysta" z drugiej. Takie 
"uprzejmości" wymienili między 
sobą starosta sokólski Piotr Rećko 
z posłem Mieczysławem Baszko 
przy okazji otwierania drogi w gmi­
nie Suchowola. 

• Małgorzata Uściłowska będzie 
gwiazdą miejskiego Sylwestra w Bia­
łymstoku. Wystąpią też na Rynku 
Kościuszki Mateusz Grędziński 
i Arek Kłusowski. Władze miasta 
zapraszają ponadto na pokaz lase­
rów (zamiast fajerwerków). 

• 125 tys . turystów odwiedziło 
w 2017 r. Wigierski Park Naro-

• Radzieckie granaty z okresu 
drugiej wojny światowej spowo­
dowały ewakuację 400 uczniów 
I LO w Suwałkach. Niebezpiecz­
ne pozostałości historii odkryte 
zostały podczas prac ziemnych 
na sąsiedniej posesji. 

• Dziadek zabił dziadka! Zarzut 
zabójstwa usłyszał mieszkaniec 
(74 lata) Czeremchy, podejrzany 
o zabójstwo kolegi (65 lat) w czasie 
spotkania towarzyskiego czterech 
mężczyzn w listopadzie 2016 r. Po­
licjanci przesłuchali wtedy biesiad­
ników, jednak dopiero teraz udało 
się postawić zarzuty jednemu z nich. 
Grozi mu dożywocie. 

Adwent (z łac . adventus - przyjście) to w kościołach chrześcijań­
skich okres przypominający oczekiwanie na powtórne przyjście jezusa. 

Na adwent składają się cztery niedziele adwentowe. Tradycją w Ko­
ściele Katolickim są w tym czasie msze o świcie, zwane roratami, ku czci 
Maryi Panny, na pamiątkę zwiastowania archanioła Gabriela, że zosta­
nie Matką Syna Bożego. 

W prawosławiu odpowiednikiem adwentu jest post, zwany Filipowym, 
który trwa 40 dni. Wierni rezygnują z jedzenia mięsa, a nawet nabiału. 
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Znaki czasu 
• "Inaugurujemy dzisiaj obchody 
wielkiego święta wolności . Dość 

wyniszczającego konfliktu ple­
mion politycznych! Polska to nie 
jest nasza własność", powiedział 
z okazji 150 rocznicy urodzin 
józefa Piłsudskiego prezydent 
Andrzej Duda w orędziu wygło­
szonym w Sejmie. Na uroczystość 
nie została zaproszona wnuczka 
marszałka Piłsudskiego, ponieważ 

nie jest zwolenniczką PiS! 

• Zginął antyterrorysta, a trzech 
zostało rannych w Wiszni Małej pod 
Wrocławiem, gdy oddział antyter­
rorystyczny próbował powstrzymać 
złodziei, któr-zy chcieli okraść ban­
komat. Jeden z bandytów w pewnym 
momenci~ zaczął strzelać z karabinu 
maszynowego AK 47. 

• 13 z 14 kandydatów Antoniego 
Macierewicza, przedstawionych nie­
dawno do awansów generalskich, 
ma za sobą członkostwo w PZPR, 
ZSMP albo w jednym i drugim 
jednocześnie, ustalił onet. 

• "Jadę zabić muzułmanina. Ro­
bię to dla Wielkiej Brytanii, to 
jest rzecz, którą mogę zrobić, by 
pomóc temu krajowi", powiedział 

Marek Z. (48 lat), Polak mieszka­
jący na stałe w Wielkiej Brytanii. 
Chwilę później wykonał faszy­
stowskie pozdrowienie, krzyknął 
"Biała siła" i usiłował przejechać 
muzułmanina Ahmeda Kainala 
samochodem. Ujęty przez policję 
tłumaczył, że jest zwolennikiem 
skrajnie prawicowej partii Britain 
First, stawiającej sobie za cel walkę 
z imigrantami i ochronę wartości 
chrześcijańskich. Przy okazji wy­
szło, że znęca się nad żoną. 
• 80 proc. Polaków jest przeciwnych 
zburzeniu Pałacu Kultury, 9 proc. jest 
za, a 11 proc. nie ma zdania na ten 
temat, wynika z sondy wp.pl. 

• "Czy panu nie przeszkadza PRL­
-owski prokurator Piotrowicz, który 
w imieniu PiS forsuje zmiany w są­
downictwie?': zapytali dziennikarze 
Leszka Millera. "PZPR wychowała 
kadry dla wielu ugrupowań i jest dla 
mnie satysfakcją, że dla PiS także': 
ironicznie odpowiedział były pre­
mier i szef SLD. 
• "Jeżeli PiS zmienia tak ordyna­
cję wyborczą, by wygrywać wybory, 
to jedynym sposobem na wygranie 
z PiS po jakimś czasie będzie tylko 
ulica': ocenił Paweł Kukiz plan PiS 
zmiany ordynacji wyborczej. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Kolejka po zdrowie 

Niechlubne rekordy oczekiwa­
nia na dostęp do lekarzy specjali­
stów bije województwo podlaskie. 
Wedlug NIK, naj dłuższe w Polsce 
kolejki są w naszym wojewódz­
twie na ortopedii i traumatologii 
narządów ruchu, neurochirurgii 
oraz w leczeniu wirusowego za­
palenia wątroby typu C i dostęp­
ności aparatów ortodontycznych. 

683 dni czeka się w kolejce na 
zabieg endoprotezoplastyki stawu 
kolanowego w Szpitalu Ogólnym 
im. dr. Witolda Ginela w Graje-

wie. Na zabieg rehabilitacyjny 
276 dni, na endoprotezoplastykę 
stawu biodrowego 226 dni. Kolej­
ka do poradni neurologicznej to 
209 dni, do poradni okulistycznej 
145 dni, do poradni diabetolo­
gicznej 73 dni, a dermatologicznej 
45 dni. Nie czeka się na miejsce 
w oddziałach: położniczo-gine­

kologicznym, neonatologicznym, 
psychiatrycznym, obserwacyjno­
-zakaźnym, chorób wewnętrz­
nych, chirurgii urazowo-ortope­
dycznej, chirurgii ogólnej. 

Serial z magią Podlaskiego w roli głównej 
Zdjęcia do kilkuodcinkowego 

serialu kryminalnego o policjan­
cie oddelegowanym do rozwiąza­
nia sprawy, skierowanym w Pod­
laskie kręcone są w Białymstoku, 
Supraślu, Czarnej Białostockiej, 
Kruszynianach do produkcji Ca­
nal+ "Kruk. Szepty słychać po 
zmroku". Twórcy nie chcą zdra­
dzać szczegółów fabuły, ale w na­
szym regionie dochodzi do porwa­
nia nastoletniego chłopca. Adam 
Kruk, inspektor łódzkiego wydzia­
lu kryminalnego zostaje w tym sa­
mym czasie oddelegowany do ro­
dzinnego Białegostoku. Po latach 
będzie musiał się zmierzyć nie tyl­
ko ze sprawą porwanego chłopca, 

ale także z mroczną stroną swojej 
przeszłości. Gra go Michał Żuraw­
ski. Występujący w roli przyjaciela 
inspektora Kruka Cezary Łukasze­
wicz zachwyca się naśzym regio­
nem. Akcja filmu dzieje się w na­
szym regionie nieprzypadkowo, 
jego scenarzysta Jakub Korolczuk 
pochodzi z Podlaskiego. 

W serialu wystąpią znani z in­
nych filmów białostoccy aktorzy 
Danuta Kierklo, Katarzyna Sier­
giej i Andrzej Beya-Zaborski. Re­
żyserem produkcji jest Maciej 
Pieprzyca, za zdjęcia odpowia­
da Jan Holoubek. Premiera se­
rialu przewidziana jest na wiosnę 
2018 roku. 

Wybory w i według PO 
Platforma Obywatelska ma się 

dobrze. Tak przynajmniej uznali 
działacze głównej opozycyjnej par­
tii i zdecydowali się nie zmieniać 
nic w swoich władzach. Pozycję li­
dera zachował poseł Robert 1'ysz­
kiewicz, w Białymstoku wiceprezy­
dent miasta Zbigniew Nikitorowicz, 
w powiecie białostockim wicestaro­
sta Jolanta Den, w Łomży Cezary 
!Gsiel, w powiecie łomżyńskim Ja­
. cek Piorunek. Legitymację PO po­
stanowi! jednak złożyć w proteście 

przeciwko przebiegowi wyborów 
w PO Jarosław Dworzański, były 
marszałek województwa, a Qbecnie 
przewodniczący Sejmiku. 

Szerokie porozumienie na bazie 
obecnej koalicji z PSL, poszerzone 
o Nowoczesną, lewicę i samorzą­
dowców bezpartyjnych, to pomysł 
podlaskiej Platformy Obywatel­
skiej na przyszłoroczne wybory 
do sejmiku województwa, zapo­
wiedział przewodniczący PO w re­
gionie poseł Robert Tyszkiewicz. 

WWw.kontakty-tygodnoccom.pl ----------

Pies uratował pijanego 
Już po zapadnięciu zmroku 

mieszkaniec (37 lat) Wasilko­
wa wyszedł ze znajomym z do­
mu i poszli do lasu w okolicach 
Swiętej Wody pod Wasilkowem. 
Około pół godziny później za­
dzwonił do żony i powiedział, 
że zgubił kolegę i stracił orienta­
cję w terenie. Rodzina z sąsiada­
mi wyruszyli na poszukiwania. 
Po godzinie odnaleźli znajome­
go, ale z zaginionym stracili kon­
takt, ponieważ jego telefon ko­
mórkowy przestał odpowiadać. 

Wówczas powiadomili policję· 
Patrol przybył z psami tropiący­
mi. Pies Jarma po obwąchaniu 
rzeczy, należących do zaginione­
go, natychmiast podjął ślad i po 
przebiegnięciu ponad dwu kilo­
metrów doprowadził policjantów 
do poszukiwanego, który spał na 
śniegu. Jego organizm był już wy­
ziębiony. Policjanci udzielili mu 
pierwszej pomocy i wezwali ka­
retkę pogotowia. Przebadali go 
także alkomatem. Był pijany: miał 
2 promile alkoholu w organizmie! 

Podczas gali finałowej Miss Polski w Krynicy Zdroju koronę jednej 
z najpiękniejszych Polek zdobyła Wicemiss Podlasia błękitnooka Ange­
lika Kitlas. Ma 22 lata, studiuje architekturę na Politechnice Białostoc­
kiej. W Finale Miss Polski 2017 wystąpiła także pochodząca z Suwałk 
Ewelina Jedynasta. Reprezentowała Ziemię Pomorską. O tytuł Miss Pol­
ski walczyły w niedzielę, 3 grudnia, 24 kandydatki. 

Ho, ho, ho w Venedzie 

W Galerii Veneda Mikołajki rozpoczęły się w tym roku już 3 grudnia. 
Znana z serialu "M jak Miłość" lza Kapiasova zaprezentowała ze swoim 
kucharskim zespołem najlepsze przepisy na świąteczne słodkości! Poma­
gały jej dzieci i wspólnie przygotowały pierniczki, kluski z makiem, kutię 
i strudel. Każdej z potraw mogli spróbować klienci Galerii Veneda. Nato­
miast 6 grudnia do Venedy przybył sam Mikołaj. Zasiadł na tronie i po­
zował do pamiątkowych fotografii. Dla grzecznych dzieci miał słodycze. 
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Nagrody starosty 
Artystka Teresa Adamowska 

jest laureatką Nagrody Starosty 
Łomżyńskiego w dziedzinie kul­
tury, prezes Fundacji Sztuk i Dia­
logu w Jedwabnem Katarzyna 
Modzelewska w dziedzinie ini­
cjatyw społeczno-gospoda~czych 
w powiecie i biegacz po scho­
dach Piotr Łobodziński w dzie­
dzinie sportu. 

Wytańczyli podróż 

Grupa taneczna "Tacy Sami" 
(tworzą ją pełno i niepelnospraw­
ni) z Regionalnego Ośrodka Kultu­
ry w Łomży uczestniczyła w festi­
walu Mode H w Tours we Francji. 
W festiwalu prezentowało się dzie­
więć grup z siedmiu krajów (Ło­
twy, Portugalii, Polski, Hiszpanii, 
Francji). "Tacy Sami" zaprezen­
towali "Meksykańską balladę" 
w układzie choreograficznym Ju­
styny Wawrzyniak. Wystąpili: Pau­
lina Bąkowska, Magdalena Krynic­
ka, Żaklina Olchowik, Agnieszka 
Żemek-Pawczyńska, Zbigniew 
Brzeziński, Przemek Detkiewicz, 
Wojtek Krajewski, Michał Olcho­
wik, Wiktor Pawczyński, Paweł 
Spaliński. Występ tancerzy z Łom­
ży podobał się publiczności. 

Wyjazd do Francji wsparli fi ­
nansowo Starostwo Powiatowe 
go w Łomży, Zarząd Wojewódz­
twa Podlaskiego i Urząd Miejski 
w Łomży. 

Drozdowo na Targach 
Wydawnictwa Muzeum Przyro­

dy w Drozdowie zaprezentowały się 
na XXVI Targach Książki Historycz­
nej na Zamku Królewskim w War­
szawie. W Salonie Książki Muzealnej 
czytelnicy mogli poznać takie pozy­
cje, jak "Ksiądz Kazimierz Lutosław­
ski. Biografia kapłana, wychowawcy 
i polityka" autorstwa Tomasza Szy­
mańskiego i "Czyn niepodległościo­

wy ziemian łomżyńskich podczas 
I wojny światowej': 

Drogi wŚniadowie 
Nowe drogi, wybudowane 

w tym roku w gminie Śniadowo 
przy znacznym wsparciu finanso­
wym z programu "schetynówek": 
Ratowo Piotrowo - Żebry, Koziki, 
a w Śniadowie ulice Ostrołęcka, 

Łomżyńska, Kościelna, Skowron­
ki zostały otwarte i poświęcone 
przez ks. Tomasza Wilgę. 

Łomżyńska "Cicha noc" 

Twórcy filmu "Cicha noc" Piotr Domalewski (drugi od prawej) i Ewa 
Jastrzębska (w środku) z prezydentem Mariuszem Chrzanowskim i jego 

zastępcami Agnieszką Muzyk oraz Andrzejem Garlickim w ratuszu 

~ W sposób uroczysty chcie­
liśmy podziękować w imieniu 
wszystkich mieszkańców Łom­
ży za ogromną promocję naszego 
miasta, która została zapoczątko­
wana na festiwalu w Gdyni i która 
będzie na pewno dalej kontynu­
owana, bo film robi duże wraże­
nie. Jesteśmy z was dumni i ży­
czymy wielu nowych pomysłpw 
i kolejnych sukcesów - mówił do 
scenarzysty i reżysera Piotra Do­
malewskiego i producentki Ewy 
Jastrzębskiej prezydent Mariusz 
Chrzanowski po specjalnym po­
kazie "Cichej nocy" w kinie Mil­
lenium. 

Oboje pochodzą z Łomży i w 
piątek, l grudnia, przybyli do ro­
dzinnego miasta na specjalny po­
kaz do Kina Millenium. Wcześniej 

spotkali się z młodzieżą I Liceum 
Ogólnokształcącego, którego są 
absolwentami oraz z władza­
mi miasta. 

Film zdobył dziewięć na­
gród na tegorocznym Festiwa­
lu Polskich Filmów Fabularnych 
w Gdyni, wśród nich najważniej­
szą, Złote Lwy. 

Młody reżyser nie ukrywał, że 
poruszony w "Cichej nocy" temat 
emigracyjny interesował go przez 
postać jego brata, który ma ta­
kie doświadczenia. 

- Chciałem opowiedzieć o ta­
kiej rodzinie; co do której widać, 
że może przejechać po niej walec 
drogowy, a oni dalej będą tą rodzi­
ną' wstaną na drugi dzień i poja­
dą dalej, bo świat się nie kończy 
- mówił. 

Centrum handlowe po jednostce 
Jednokondygnacyjne (o wy­

sokości 7 m) centrum handlowe 
z parkingiem na 140 samochodów 
osobowych ma powstać na tere­
nie po dawnym składzie jednost­
ki chemicznej przy al. Legionów 
w Łomży. Atrakcyjnie położony 
plac ze zniszczonymi budynkami 
- REKLAMA ----· 

po wojsku kupiła kulka lat temu 
firma JBB z ł.ysych . Przez pewien 
czas funkcjonowały na nim hur­
townia motoryzacyjna Gordon 

oj "grzybek" piwny. Potem wszyst­
kie budynki zostały wyburzone, 
a w przyszłym roku ma tu stanąć 
nowoczesny pawilon handlowy. 

Mikołajki 

na Starym 
Rynku 

Dwa dni uciechy miały dzieci 
z Łomży, na które na Starym Rynku 
czekało wiele mikołajkowych atrak­
cji. Zwłaszcza, że wcześniej pojawiły 
się na nim świąteczne ozdoby, które 
wprawiają w świąteczny nastrój nie 
tylko najmłodszych. 

Monitoring 
w Przytułach 

Zakup i montaż monitorin­
gu w Urzędzie Gminy Przytuły 
sfinansował Państwowy ZakJad 
Ubezpieczeń. 

Wyśpiewana 

nagroda 
III miejsce zajęła uczennica kla­

sy V Szkoły Podstawowej w Szcze­
pankowie Maria Brulińska, która 
zaprezentowała swój utwór pt: "Hej, 
Teresa" z własnym akompaniamen­
tem gitarowym na muzycznym kon· 
kursie dla członków i sympatyków 
Szkolnego Koła Cańtas Diecezji 
Łomżyńskiej. 

Kiermasz 
w Drozdowie 

Na kiermasz świąteczny 10 
i 17 grudnia (godz. 7.30 - 10.00) 
zapraszają uczniowie, rodzice 
i nauczyciele Szkoły Podstawowej 
w Drozdowie. W wejściu do kościoła 
parafialnego będzie można zakupić 
niepowtarzalne, ręcznie wykonane 
ozdoby i stroiki. Zebrane pieniądze 
przeznaczone zostaną na działalność 
Samorządu Uczniowskiego i cel 
charytatywny. 

Konkurs 
w Jedwabnem 

Bombki i stroiki świąteczne 
na konkurs ogłoszony przez Miej­
sko-Gminny Ośrodek Kultury 
w Jedwabnem, moina składać do 
8 grudnia. Ogłoszenie wyników 14 
grudnia (godz. 11.00) w MGOK. 

Najlepsza 
biblioteka 
w Podgórzu 

. Pierwsze miejsce w wojewódz­
twie podlaskim i dziewiąte w polsce 
zajęła Biblioteka Gminna w Podgó­
rzu w rankingu Instytutu Książki 
i »Rzeczpospolitej': Dyrektorem 
biblioteki jest Wiesława Kłosińska. 
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Rozmowa "Kontaktów" 
z ALEKSANDRĄ. RYDZEWSKĄ., uczennicą 5 klasy 

z Konieck Rostroszewa (gm. Szczuczyn) 
o Mikołaju i magii świąt 

Lubię marzyć 
- Piszesz listy do Mikołaja? 
- Piszę wspólnie z młodszą 

2 lata siostrą Marysią. List ozda­
biamy rysunkami. 

- O co prosicie? 
- Różnie . . . W czasie remon-

tu domu prosiłyśmy o nowe me­
ble i ciekawe wyposażenie. Dosta­
łam wtedy piękny zegar i lampkę 
nocną . Teraz z rzeczy material­
nych chciałabym dostać siatkę do 
badmintona. A z niemateriałnych 
musiałabym się dobrze zastano­
wić, bo życzenie może się spełnić. 

- Przychodzi Mikołaj do two­
jego domu? 

- Tak, widzimy go z Marysią 

z okna naszego piętra. Nasz dom 
w Konieckach Rostroszewie ma 
wysokie podpiwniczenie, piętro 
i jeszcze nad nim jeden poziom. 
Widzimy światło latarki i postać 
chodzącą po podwórku. A później 
rodzice wołają nas na dół i oka­
zuje się, że był już święty Mikołaj 
i zostawił prezenty pod choinką . 

- W Twojej rodzinie prezenty 
otrzymują tylko dzieci? 

- Wszyscy otrzymują prezenty. 
Najpierw jedziemy do babci Au­
gustowskiej do Szczuczyna na Wi­
gilię, a później do babci Rydzew­
skiej, bo w świętach najważniejsze 
są spotkania rodzinne. Ciocia 

Maria Wiśniewska z Mikołajem pod swoją nagrodzoną pracą 

Mikołaj zdemaskowany! I 

Praca Marii Wiśniewskiej zwycię­
żyła w konkursie plastycznym "Mój 
Mikołaj", zorganizowanym przez 
Centrum Kultury w Szczuczynie. Na 
konkurs wpłynęło 88 prac, wyko­
nanych rÓŻnorodnymi technikami; 
każdy ujawnił inllą twarz Mikołaja! 

Drugie miejsca jury przyznało 
Wiesławowi Bagińskiemu i Pau­
linie Zehrowskiej, trzecie Mał­
gorzacie Chludzińskiej, Julii Wi­
śniewskiej i Klaudii Świderskiej . 
Wyróżnione zostały prace: Julii 

. Milewskiej , Zuzanny Krystow­
czyk, Damiana Mikołajczyka, 

Emilii Chludzińskiej, Martyny Sa­
wickiej, Ksawerego Galińskiego, 
Natalii Kozikowskiej, Bartłomie­

ja Chmielewskiego, Patryka Da­
nowskiego. Mikołaj wyróżnił pra­
ce: Aleksandry Rydzewskiej i Julii 
Skrodzkiej, dostrzegając podo­
bieństwo wizerunków do siebie. 

Zwycięzcy otrzymałi nagrody 
ufundowane przez JackaŚwiderskie­
go ze Szczuczyna i Centrum Kultury. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

Aleksandra Rydzewska: - Lubię marzyć o dobrym, świętym Mikołaju . .. 

Asia i wujek Adaś mają bliźnię­

ta, to nie odwiedzają nas często . 

Z Marysią i cioteczną siostrą Na­
talką robimy sobie nawzajem pre­
zenty, mamy więc jakby trzeciego 
Mikołaja . A w święta dwa lata te­
mu do mieszkania babci w Szczu­
czynie przyszedł Mikołaj i Mary­
sia dostała dużo prezentów, a ja 
i Natalka dostałyśmy rózgi za złe 
zachowanie. Przepraszałyśmy Mi­
kołaja , obiecywałyśmy być grzecz­
ne i też dał nam prezenty. Wtedy 
jeszcze wierzyłam w Świętego Mi­
kołaja. 

- A teraz nie wierzysz? 
- Gdy byłam młodsza i pa-

trzyłam przez okno na podwór­
ko, wyobrażałam sobie, że złota 
gwiazdka, która świeci , przyWo­
łuje Mikołaja . Teraz wiem, że to 

światło latarki taty, który wraca 
z obory, gdzie dzieW opłatek mię­

dzy krowy. Marysia wierzy w Mi­
kołaja i nie mówię jej o tym. Sama 
czasem udaję, że też wierzę. 

- Kiedy ubieracie choinkę? 
- Kilka dni wcześniej, by nie 

tracić magii świąt. 

- Masz ulubioną ozdobę cho­
inkową? 

- Jest to bombka z twarzą 
dziewczyny, śmieszna- i koloro­
wa. Kiedyś chciałam zawiesić ją 

jak najwyżej na drzewku. Mama 
podniosła mnie, ale było jej cięż­

ko, więc postawiła mnie na krze­
śle. Nagle zobaczyłam, że dopie­
ro co zawieszona bombka spada! 
Zeskoczyłam z krzesła i złapałam 
ją tuż nad podłogą . Jest z nami 
do dzisiaj. 

20 uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych 
.w Czyżewie i dyrektor Alicja Bańkowska oddało krew w "poborze", 
zorganizowanym przez Szkolny Klub HDK pod opieką Justyny Rudnik . 
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Uczniowie Szkoły Podstawowej w Szczuczynie pod kierunkiem nauczycielek Darosławy Wojciechowskiej 
i Barbary Milewskiej piekły chleb dla uczczenia Dnia Chleba. Z wypiekami, kiszonym ogórkiem i smalcem 
odwiedziły miejskie instytucje. Na zdjęciu: uczennice Agata Koniecko (w różowej czapce) i Julia Łaguna (w 
niebieskich rękawiczkach) częstowały chlebem pracowników Centrum Kultury w Szczuczynie. 

Dwa czytaki, czyli urządzenia 
do odtwarzania cyfrowej książki 
mówionej dla czytelników niewi­
domych i niedowidzących, otrzy­
mała Biblioteka w Szczuczynie od 
Stowarzyszenia Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym "Larix" im. 
Henryka Ruszczyca. 

Stowarzyszenie nagrywa książ­
ki i w wersji cyfrowej udostępnia 

bibliotekom. W bazie znajduje się 
już I 300 cyfrowych książek, które 
można słuchać dzięki czytakom. 

Stracili 
dom! 

Na skutek po· 
żaru czteroosobowa 
rodzina (rodzice i dwoje dzieci 
w wieku 7 i 11 lat) ze wsi Okół 

(gro. Grajewo ) straciła dom. Wójt I 
gminy Stanisław Szleter zapewnił 
rodzinie mieszkanie zastępcze. Nie 
znane są przyczyny pożaru. 

Nowa radna 
Henryka Jagielska wygrała wy­

bory uzupełniające i została nową 
radną miejską Grajewa. 

91 litrów krwi 
19 osób oddało 8 litrów krwi 

l grudnia w Szczuczynie. W 2017 
roku w 8 akcjach krwiodawstwa 
w Szczuczynie i 4 w Niećkowie 200 
krwiodawców oddało 91 litrów krwi. 
Organizatorami akcji byli: Centrum 
Kultury, Urząd Miejski i Zespół 

Szkół w Niećkowie. 

Święta blisko 
Warsztaty wykonywania ozdób 

świątecznych odbędą się 14 grudnia 
(godz. 14.00) w Bibliotece Publicz­

nej w Rajgrodzie. 

- POWIAT KOLNEŃSKI -~-:----;-~;::-=~~:-;:;:;~:-:====:::====-;::;-:=~=:---;::;:;::=====_iiiiiir" 
Mikołajki w szpitalu Byt sądu w Kolnie ponownie zagrożony. Kolejny raz Odznaczeni 

w ostatnich 10 latach! 
Studentki fizjoterapii Państwo- W Sejmie 

wej Wyższej Szkoły Informatyki Zagrożony sąd Robert Banachow-
i Przedsiębiorczości w Łomży jako 

ski, Krzysztof OkuJe-
Mikołaje odwiedziły z upomin- Ministerstwo Sprawiedliwości 

wicz i Leszek Rutkowski, 
kami pacjentki Oddziału położ- analizuje zasadność funkcjono-

z gminy Grabowo, od:znalcz!:nij 
niczo-ginekologicznego Szpitala wania niektórych małych sądów. zostali honorowymi odznaocarni 
Ogólnego w Kolnie w poniedzia- W Łomżyńskiem zagrożony mo- "Zasłużony dla rolnictwa" 
łek, 4 grudnia. W Oddziale za- że być sąd w Kolnie. Funkcjonuje ministra rolnictwa Krzysztofa Jur-
trudnionych jest 10 położnych. w nim zamiejscowy wydział kar- giela w czasie wyjazdowej xxn sesji 

Ujarzmią Słońce! 
ny, któremu przewodniczy sędzia Rady Gminy w Sejmie. 
Piotr Rykaczewski. Sędzia ma do 
pomocy trzech pracowników ob­
sługi. Kolneński sąd rocznie roz­

patruje około 1500 spraw. 

Na ponad 80 kolektorów sło­
necznych i instalacji fotowoltaicz­
nych w gospodarstwach w gmi­
nie Kolno wystarczy funduszy 
własnych samorządu oraz miesz­
kańców i dotacji z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Woje­
wództwa Podlaskiego. Urządze­
nia zapewnią ciepłą wodę i ener­

gię elektryczną· 

I września minęło sto lat od 
powołania na Ziemi Łomżyń­
skiej Sądów Królewsko-Polskich, 
o czym informował w 1917 roku 
łomżyński dwutygodnik "Wspól­
na Praca". 

,,0 godz. ID rano odbyło się 
uroczyste nabożeństwo w kościele 
farnym przy udziale władz i przed­
stawicieli miejscowych instytu­
cji społecznych, bezpośrednio zaś 
po nabożeństwie w gmachu Sądu 
Okręgowego - wręczenie nomina­
cji': relacjonowało pismo. 

Na prezesa Sądu Okręgowego 
w Łomży nominowany został To-
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Sędzia Piotr Rykaczewski 

masz Filochowski. Sąd Okręgo­
wy obejmował sześć powiatów: 
łomżyński, kolneński, mazowiec­
ki, ostrołęcki, ostrowski i szczu­
czyński. W Kolnie sędzią poko­
ju został litewski prawnik Michał 
Pius Romer. Miał wówczas 37 lat. 
W 1920 r. wrócił na Litwę, był sę­
dzią Sądu Najwyższego, w 1932 r. 
reprezentował Litwę w Trybuna­
le Haskim. 

W powiecie kolr)~ńskim instytu­
cja sądu pokoju funkcjonowała tak­
że w Stawiskach z sędzią Zenonem 
Kiełkiewiczem i Grabowie, gdzie 

sędzią był Zygmunt Przyjemski. 

Konkurs KRUS 
Maciej Ksepka (I miejsce) i Mate­

usz Zach (II miejsce), uczniowie Ze­
społu Szkół Technicznych w Kolnie, 
zwyciężyliwmnbmi~,,13aplie~aa l 

praca w gospodarstwie rolnym, zor­
ganizowanym przez KRUS. 

Jubileusz kultury 
Jubileusz 30 lat działalności świę­

towali pracownicyGminn~o Ośrod­
ka Kultury w Turośli W Ośrodku 
działają zespoły·śpiewacze z Nowej 
Rudy i Turośli, kapela kurpiowska 
Jana Kani, dziecięcy zespół folk­
lorystyczny Turoślanie, zespół 
taneczny oraz grupa instrumen­
talistów, grających na bannoniach 

owych, i ·tarach. 
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"Serdeczny 
swój zakątek" 

II Powiatowy Konkurs Fo­
tograficzny "Piękna nasza Pol­
ska cała - jednak naj piękniejsza 
ma ojczyzna mała", zorganizo­

- REKlAMA 

wany przez Szkołę Podstawową 
nr 2 im. Władysława Broniew­
skiego w Łomży, rozstrzygnięty. 

Konkurs zorganizowany z oka­
zji święta szkoły, znakomicie wpi­
sał się w ogłoszone przez Minister­
stwo Edukacji Narodowej hasło, że 
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rok szkolny 2017/2018 jest "Ro­
kiem dla Niepodległej': Młodzi 
pasjonaci fotografowania na kon­
kurs nadesłali 84 prace. Komisja 
konkursowa po wnikliwej anali­
zie prac, biorąc pod uwagę walo­
ry merytoryczne, artystyczne i es­
tetyczne, nagrodziła i wyróżniła 
wśród uczniów klas I - III szkoły 
podstawowej: I nagrodą - Natalię 

Chromińską i Natalię Ostrowską 
(obie z SP nr 2 w Łomży), II na­
grodą - Julię Norowską (SP nr 5), 
Alicję Szumowską (SP nr 1) i Oli­
wiera Siedlera (SP nr 2). Wyróż­
nienie przyznała Jakubowi Misz­
czakowi (SP nr l). Wśród uczniów 
klas IV - VIII pierwsze miejsce 
zdobył Oskar Żebrowski (SP nr 
4), II miejsce - Aleksandra Lesiak 
(SP nr 10) i Aleksandra Liżewska 
(SP nr 2), III miejsce - Michali­
na Górnik (SP nr 10), Sebastian 
Rogowski i Aleksander Jankowski 
(obaj z SP nr 2). Wyróżnienia: Jo­
anna Szczecińska (SP nr 10), Szy­
mon Konopka (SP nr 7) i Szymon 
Jankowski (SP nr 2). 

Uroczyste podsumowanie 
konkursu i wręczenie nagród 
odbędzie się 14 grudnia (godz. 
16.00) w Szkole Podstawowej nr 
2 w Łomży. Fot. Oskar Żebrowski 

Jacek Sokołowski 
Łomża 

Konkurs z pszczołą 
Indeks na KUL, sprzęt kom­

puterowy, zestawy startowe uli, 
udział w Międzynarodowych Za­
wodach , Młodych Pszczelarzy 
w Francji i książki tematyczne, 
to nagrody w II Ogólnopolskim 
Konkursie "Bliżej pszczół" dla 
uczniów gimnazjów i szkół po­
nadgimnazjalnych. Każdy uczest­
nik konkursu otrzyma upominek, 
którym będą nasiona roślin mio­
dodajnych do wyhodowania we 
własnej przestrzeni, album lub 
kamionka z miodem, który po­
chodzi z miejskiej pasieki; pro­
wadzonej przez KUL na jednym 
z dachów Uniwersytetu. 

Finał Konkursu odbędzie się 
22 marca 2018r. w Katolickim 
Uniwersytecie Lubelskim Jana 
Pawła II. Szczegółowe informa­
cje o konkursie na stronie www. 
kul.pl/KULmaUL i pod tele(onem 
814453235. 

Agnieszka Trepka 
Fundacja Rozwoju KUL 

Lublin 

"Bezpieczni 
w szkole? Tak!" 
To tytuł projektu podjętego 

przez Zespół Szkół Ogólnokształ­
cących i Zawodowych w Czyże­
wie od września. Zbliża się ko­
niec realizacji wielu ciekawych 
zadań, związanych z szeroko ro­
zumianym bezpieczeństwem, 
kształtowaniem umiejętności 

społecznych i więzi interpersonal­
nych. Służyły temu wycieczki dla 
uczniów szlakiem Patrona szkoły 
kardynała Stefana Wyszyńskiego 
oraz zapoznająca z pięknem na­
szego województwa. 

W szystkie działania przebie­
gały we współpracy ze służba­

mi powołanymi do zapewnienia 
bezpieczeństwa. Przedstawicie­
le Komendy Powiatowej Policji 
w Wysokiem Mazowieckiem prze­
prowadzili z uczniami spotkanie, 
poświęcone bezpieczeństwu w sie­
ci. Z pomocą Komendy Powiato­
wej Państwowej Straży Pożarnej 
w Wysokiem Mazowieckiem od­
były się szkolenia przeciwpoża­
rowe oraz z zasad udzielania po­
mocy przedmedycznej. Strażacy 
przeprowadzili również próbną 
ewakuację uczniów i pracowni­
ków. Dzięki pieniądzom przyzna­
nym na projekt, zakupiony został 
fantom i mikrofon nagłowny, nie­
zbędne do nauki udzielania pomo­
cy przedmedycznej. 

Ponadto uczniowie technikum 
agrobiznęsu zostali przeszkoleni 
przez przedstawicieli KRUS i PIP 
z zasad BHP w gospodarstwie rol­
nym. 

Projekt obejmował wszystkich 
uczniów, nauczycieli i rodziców. 

Podsumowując jedno można 
stwierdzić z pewnością: pieniądze 
z programu Bezpieczna+ nie tyl­
ko uatrakcyjniły zajęcia szkolne, 
lecz również sprawiły, że w szkole 
wszyscy czujemy się bezpieczniej. 

Alicja Bańkowska 
dyrektor ZSOiZ 

Czyżew 
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- POWIAT WYSOKOMAZOWIECKI 

Adwent obtrąbiony 
w Ciechanowcu 
Teodor Niemyjski z Ciecha­

nowca wśród dorosłych i Piotr 

Bondarczuk z Wieskiej Wsi wśród 

seniorów (powyżej 65 lat) , grają­

cy na ligawkach, zwyciężyli w 37. 

Konkursie Gry na Instrumentach 

Pasterskich w Ciechanowcu. 

Wśród młodszych pierwszą na­

grodę na ligawce zdobyli: Marcin 

Radziszewski z Boguszy Starych 

(kategoria do 16 lat) i Jakub Ka­

miński z Nura (kategoria do 10 lat). 

Na rogu pasterskim w ocenie 

jury najlepiej grał Lubomir Ziółek 

z Krężnicy Jarej. W grze na trom­

bicie zwyciężyli Tadeusz Rucki 

z Koniakowa (dorośli) i Bartosz 

Gabryś ze Szczawnicy (dzieci). 

Ludwik C hoszcza ze Sznurek 

i Andrzej Galiński z Borkowa by­

li najlepsi w grze na bazunie. 

W 37 edycji Konkursu, zor­

ganizowanego w pierwszą nie­

dzielę adwentu przez Muzeum 

Rolnictwa im. Ks. Krzysztofa 

Kluka w Ciechanowcu, wystąpiło 

162 muzyków z całego kraju. 

- POWIAT KOLNEŃSKI 

Gospodynie 
na Targach 

Panie z Kół Gospodyń Wiej­

skich gminy Szumowo wzięły 

udział w II Centralnych Targach 

Rolniczych 2017 w Nadarzynie. 

Targi, to ponad trzystu wystaw­

ców, prezentacje najnowszych 

technologii rolniczych, między­

narodowe konferencje,kilkadzie­

siąt tysięcy zwiedzających. 

Świątecznie na ulicach 

Na latarniach wzdłuż głów­

nych ulic Zambrowa są już ozdo­

by świąteczne . Skwery i ronda 

przyozdobione zostały aniołka­

mi i choinkami. Nowe, energo­

oszczędne dekoracie, pojawiły 

się w tym roku na pl. Sikorskie­

go i ul. Milenijnej. Nad Zalewem 

stanęły dwa olbrzymie (5 m) 

podświetlane Mikołaje. Na za­

kup elementów uzupełniających 

iluminacje świąteczne, a także 

na odnowienie starszych deko­

racji miasto przeznaczyło oko­

ło 50 tys. zł. Większość sklepów 

i instytucji także już od kilkuna­

stu dni przygotowuje świątecz­

ne dekoracje. 

Wzorowi 
Agroprzedsiębiorcy 

Grażyna i Andrzej Remisiewiczowie z dzie6ni oraz szefową Kancelarii Prezydenta 

Haliną Szymańską i ministrem rolnictwa Krzysztofem Jurgielem 

Właściciele fi rmy Trans-Roi 

z Kruszewa Wypychów Grażyna 

i Andrzej Remisiewiczowie wstali 

laureatami XXVII Ogólnopolskiego 

Konkursu Agroprzedsiębiorca RP. 

Zaszczytny tytuł Wzorowego 

Agroprzedsiębiorcy i symbolicz­

ne szable oficerskie wręczyli lau­

reatom szefowa Kancelarii Pre­

zydenta Halina Szymańska oraz 

minister rolnictwa i rozwoju wsi 

Krzysztof Jurgiel w czasie uroczy­

stej gali w Szkole Głównej Gospo­

darstwa Wiejskiego. 

Przedsiębiorstwo Trans- Roi 

jest autoryzowanym dystrybuto­

rem nawozów oraz największym 

dystrybutorem w kraju melaso­

wanych wysłodków. Oprócz dzia­

łalności handlowej, organizuje dla 

rolników specjalistyczne szkolenia. 

Drogi, rezonans 
i lotnisko 

Przebudowa trzech dróg po­

wiatowych: Srebrna - Paproć 

Duża - granica województwa , 

Srebrna - Łętownica - gran i­

ca województwa oraz Zambrów 

- Wądołki - Grzymały - Czar­

tosy - Srebrny Borek - Srebrna 

znalazła się na trzeciej pozycji li­

sty rankingowej do dofinansowa­

nia przez wojewodę podlaskie­

go. Wysoka pozycja to pewnik 

na otrzymanie dotacji. W czasie 

konferencji prasowej starosta za­

mbrowski Robert Rosiak poinfor­

mował, iż odcinek 5,737 km z bu­

dową ronda w Srebrnej kosztować 

będzie 6 040 000 zł. Powiat Za­

mbrowski zadeklarował z budżetu 

3 040 000 zł, w tym 50 proc. dofi­

nansowania od samorządu gmi­

nySzumowo. 

Badania rezonansem magne­

tycznym w Szpitalu Powiato ­

wym w Zambrowie od l grudnia 

są finansowane przez Narodowy 

Fundusz Zdrowia. Zambrowski 

szpital, który posiada naj nowo­

cześn iej szą aparaturę rezonan -

Starosta zambrowski Robert Rosiak 
i prezes Szpitala Bogusław Dębski 

sową w regionie (kosztowała ok. 

6 mln zł), dwa lata starał się o kon­

trakt z NFZ. Badania kosztują od 

kilkuset do ponad tysiąca zło ­

tych, ale teraz można je wykonać 

za darmo. Należy mieć skierowa­

nie od specjalisty, poinformował 

w czasie konferencji prezes Szpi­

tala Bogusław Dębski. 

Szpital będzie budował lądo­

wisko w celu uruchomienia Szpi­

talnego Oddziału Ratunkowe­

go (SOR). Budowa rozpocznie się 

w przyszłym roku. Nowością jest 

także przystąpieIjie Szpitala do 

projektu badań kolonoskopowych. 

W zambrowskim szpitalu zostanie 

zrealizowanych l 000 badań. 
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Prymas w 
Kuleszach 

Kościelnych 

W Kuleszach Kościelnych re­

montowana jest stara plebania, 

przed kościołem stanie pomnik 

Prymasa S. Wyszyńskiego, który 

odsłoni w 2018 roku prezydent 

Andrzej Duda. 

Na scenie Węgierki 
Grupa teatralna "Suflerek" z LO 

w Wysokiem Mawwieckiem, wy­

różniona w konkursie "Patriotyzm 

dawniej i dziś~ zadebiutowała na 

scenie Teatru Dramatycznego im. 

Aleksandra Węgierki w Białymstoku. 

Karty ocenione 
Olga Grodzka (Jabłoń Kościelna) 

i Andżelika Okonowicz (Markowo 

Wólka) zwyciężyły w konkursie 

plastycznym na kartę świątecwą, 

ogłoszonym przez Gminny Ośrodek 

Kultury w Nowych Piekutach. Drugie 

miejsce zajęły Maja Niemyjska (Jabłoń 

Kościelna) i Dominika Jankowska (Ja­

błoń jankowce), a trzecie Aleksandra 

Staszewska (Jabłoń Kościelna) i Ma­

riusz Krych (Szymbory Włodki). Na 

konkurs 

Aukcja 
Aukcję szopek 

bożonarodzeniowych 

organizują 7 grud­

nia (godz. 17.00, kościół Ducha 

Świętego) Bursa Szkolna nr l i Sto­

warzyszenie Szansa w Zarnbrowie. 

Dochód wstanie przeznaczony na 

rehabilitację niepełnosprawnych 

dzieci i pomoc socjalną seniorów. 

Zaproszenie 
na wigilię 

Na III Żambrowskie Spotkanie 

Wigilijne zaprasza burmistrz Ka­

zimierz Dąbrowski w niedzielę, 17 

grudnia (godz. 14.00, parking przed 

Miejskim Gimnazjum Nr I). Będzie 

dzielenie się opłatkiem, degustacja 

potraw wigilijnych, wspólne ko­

lędowanie i koncert "Czar Świąt" 

w wykonaniu Miejskiej Młodzie­

żowej Orkiestry Dętej (sala MOK). 

Delfin czeka 
Kosztem 3 mln 805 tys. zł od­

nowiona została Pływalnia Miej­

ska Delfin w Zambrowie. "Przerwa 

trwała prawie sześć miesięcy, ale była 

konieczna, aby przedłużyć żywot­

ność naszej pływalni o 20 lat': mówi 

burmistrz Kazimierz 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Nie kupuje 
maszyn, 

bo nie chce 
zwalniać ludzi! 

Zżyci 

"Dary Natury" zatrudniają-na 
s ta łe ponad 100 osób, z kilku­
set współpracują. Właściciel fir­
my Mirosław AngieIczyk rocznie 

. wyciąga na czysto ze sprzedaży 
ziół, mieszanek ziołowych, przy­
praw i herbat ok. 36 mln złotych . 

Choć mógłby więcej . Wystarczy­
łoby zwolnić wszystkich pracow­
ników, zajmujących się pakowa­
niem, a w ich miejscu postawić 
urządzenie, które zautomatyzo­
wałoby cały proces. W tej chwili 
pakowaniem w firmie AngieIczy­
ka zajmują się pracownicy z oko­
lic Korycin, czyli niewielkiej wsi 
położonej 20 kiloIl!etrów od Cie­
chanowca w powiecie siemiatyc­
kim, gdzie mieści się siedziba 
"Darów Natury': 

- Gdybym kupił ze dwie ma­
szyny do pakowania, zwróciłyby 
mi się w 2 miesiące - obliczył An­
gielczyk, bo pozwoliłoby mu to na 
zwolnienie około 30 osób. 

Dlaczego nie zwalnia? 
_ - Urodziłem się tutaj i tutaj za­

łożyłem w 1990 roku swoją firmę. 

Część ludzi pracuje dla mnie już od 
kilkunastu lat, związali z moim za­
kladem swoje życie. Co miałbym im 
powiedzieć? Przecież nie wybaczy­
liby mi takiej decyzji - odpowiada. 

Poza tym w branży zielarskiej 
bezpośredni kontakt z ludźmi to 
pewna zaleta, nadaje produkto­
wi cech ekskluzywności. Dlate­
go ręczne rwanie, segregowanie 
i pakowanie ziół ma uzasadnie­
nie. Jeżeli nie istnieje konkretna 
przyczyna, dla której miałby zwol­
nić pracownika, wymyśla czaso­
chłonne prace, wykonywane ręcz­
nie. Żeby utr7;yffiać miejsce pracy. 
I szybko dodaje, że dodatkowe 
koszty przerzuca na klienta: - Za­
płacić 7 -8 groszy więcej za opako­
wanie to żaden problem. A dzięki 
temu ludzie mają zatrudnienie -
mówi Mirosław Angielczyk. 

Ziołowy posag 
Od zawsze przejawiał zainte­

resowanie ziołami. Z babcią Jó-

zią, wioskową znachorką, zgłębiał 

wiedzę na temat ich zbierania, su­
szenia i przechowywania. Chłonął 
również rodzirine historie. Z jed­
nej z nich dowiedział się, że bab­
cia z mieszanki ziół stworzyła po­
sag dla swojej córki. 

Po skończeniu studiów na 
warszawskiej SGGW postanowił 
otworzyć własną firmę. Konku­

. rencja z takimi potęgami, jak Her­
bapol, nie wchodziła w grę. Ale 
jeszcze na studiach dorabiał sobie 
sprowadzaniem ziół z rodzinnych 
okolic do stolicy. Jeden z profe­
sorów wspomniał, że budziszek 
cuchnący nadaje się do zwalcza­
nia bielactwa. Ludzie ruszyli do 
sklepów, zapasy szybko się skoń­
czyły. Więc Angielczyk skoczył do 
Korycin i przywiózł kilka worków. 
Działa tak zresztą do dziś. 

- Gdy tylko dowiaduję się 
o brakach na rynku, od razu prze­
kazuję informację do naszych 
punktów skupu. Nasi pracownicy 
instruują natychmiast zbieraczy. 
Wszystko trwa dosłownie godzi­
ny, to nasza przewaga nad dużymi 
firmami, w których zarząd przez . 
dwa dni może zbierać się na nara­
dy, by podjąć decyzję - zauważa. 

Żubrówka 
na wyłączność 

Sposób zorganizowania pra­
cy w "Darach Natury" jest bardzo 
prosty. Finna współpracuje z około 
300 zbieraczami. To ludzie, którzy 
zarabiają tylko wtedy, gdy pojawią 
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Mirosław Angielczyk 

się w punkcie skupu z konkretny­
mi ziołami. Wcześniej przechodzą 

szkolenie, na którym tłumaczy im 
się, jakie gatunki są z punktu wi­
dzenia firmy najbardziej pożądane. 
Dla wielu z nich taka praca stała się 
iuż sposobem na życie. Choć po­
czątkowo trudno było przekonać 
miejscowych do biegania po lasach 
i szukania ziół. 

- W latach 90. zbieranie ziół 
kojarzyło się z ubóstwem. Z upły­
wem czasu takie historyczne ko­
notacje zaczęły jednak odchodzić 
w niepamięć - zauważył. 

Z punktów skupu, także obwoź­

nych, dla tych, którzy choćby ze 
względu na podeszły wiek nie ma­
ją możliwości dotarcia na miejsce, 
zioła wędrują do zakladu w Kory­
cinach. Tam są pakowane i rozsyła­

ne na całą Polskę, do Czech, Danii, 
Irlandii, Islandii, Finlandii, Anglii, 
USA, Kanady. Jako jedyny w na­
szym kraju hoduje na skalę prze­
mysłową żubrówkę, której źdźbło 
możemy znaleźć w każdej butelce 
jednej z najsłynniejszych wódek 
nad Wisłą. 

Skusić emeryta 
Przedsiębiorstwo wciąż się 

jednak rozrasta, rocznie zwięk­
sza przychody od 15 do 40 proc: 
W ubiegłym roku "Dary Natury" 
podpisały umowę z siecią skle­
pów dystrybuujących produkty 
ze Starego Kontynentu do Chin, 
co wiąże się z ogromnymi, idą­
cymi w tony, zamówieniami. An-

Zbieraczka ziół 

gielczyk rozgląda się więc za ko­
lejnymi zbieraczami. Ich maszyny 
nie zastąpią , nawet gdyby komuś 

wpadł taki pomysł do głowy. Ja­
ko że młodzi do tego się raczej 
nie garną, zamierza zachęcić ... 
emerytów, których chce ściągać 
z dużych miast, między innymi 
z oddalonej o godzinę jazdy po­
ciągiem Warszawy. 

- Na miejscu mamy kwatery, 
możemy ich wozić po stanowi­
skach. Będą mieszkać na wsi, ży­
wić się ekologicznym jedzeniem. 
Coś jak wczasy agroturystyczne, 
a może uda im się coś jeszcze na 
tym zarobić . Starsi ludzie pracu­
ją zresztą najdokładniej. Zapyta­
łetn się niedawno kobiety, która 
niemal prasuje te zioła, po co to 
robi, przecież i tak je później po­
tniemy. Odpowiedziała, że tak za­
wsze sobie wyobrażała pracę przy 
produkcji ziół - opowiada Angiel­
czyk, który w czasach bezwględ­

nego wyścigu szczurów, sam jawi 
się jako dar. Człowieczy. 

ADAMSIEŃKO 

(innpoland.pl) 
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Pożegnał się z żoną, wsiadł w Łomży w autobus i w drogę. 

"Od ·razu poczułem w sobie życie, które w Łomży ze mnie uchodziło': 

wspomina pierwsze wrażenia na włoskiej ziemi 

Marco (disco) Polo 
Mamma mia! 

Praca w winnicy to monoto­

nia, więc Marek cieszył się na ko­

lejny wypad do pobliskiego mia­

steczka, do kafejki i na dyskotekę. 

Któregoś dnia pojechali z kum­

plem do Rzymu na zakupy, a wie­

czorem na dyskotekę. Wielkie by­

ło jego zdziwienie, kiedy wśród 

kłębiących się tancerzy zobaczył 

dojrzałe kobiety. Dla niego, faceta 

w wieku 27 lat, to sędziwe starusz­

ki! Ale przypomniał sobie słowa 

Włochów, z którymi pracował 

w winnicy: "Italia to radość życia 

i miłość, a Włoszki nie liczą so­

bie lat". Potwierdzenie zobaczył 

na własne oczy. Pierwsze wraże­

nie z rzymskiej dyskoteki zawarł 

w krótkim "mamma mial'; przeci­

snął się przez skłębione ciała i ru­

szył w tan. 

Zakonserwowana ciotka 

Od razu wpadł jej w oko. Ze 

względu na śniadą cerę myślała, 

że jest Włochem albo innym po­

łudniowcem. Kiedy powiedział, 

że Polakiem, zawołała "Dżovanni 

Paolo" (Jan Paweł) , chwyciła za rę­

kę i już nie puściła. Nigdy jeszcze 

Marek n ie przetańczył bez prze­

rwy tylu godzin. Nie zapytał, ile 

ma lat, ale na oko ocen ił, że jest 

mniej więcej w wieku jego ciot­

ki , czyli podchodziła pod pięć­

dziesiątkę. Ale ciotka wyglądała­

by przy niej jak matka przy córce! 

Świetnie była ubrana i "zakonser­

wowana". Przyznaje: zaimpono­

wała mu. Dyskoteka znacznie się 

przedłużyła. Wychodził rano z jej 

mieszkania z postanowieniem, że 

nigdy więcej. Ale kiedy przebierał 

się w swoim pokoiku i w kiesze­

ni kurtki znalazł 100 euro, szybko 

zmienił zdanie. 
Giulia była jeszcze starsza, ale 

takiej figury mogłaby pozazdro­

ścić jej nie jedna dwudziestolat­

ka! Nos iła mini i buty na wy­

sokich obcasach, miała długie 

blond włosy, czerwone paznok-

Pierwsze 
100 euro 

za noc 
dała mu 

"zakonserwo­
wana ciotka" 

cie, wyrazisty makijaż i wszyst­

ko gdzieś, łącznie z mężem biz­

nesmenem . Wiedziała o jego 

panienkach, więc odpłacała mu 

tym samym. I byli kwita. Ma­

rek trochę się go obawiał, ale ona 

zawsze go uspokajała, bo prze­

cież Rzym to miasto milionowe. 

Zmieniali hotelowe pokoje i re­

stauracje, jeździli na weekendy. 

Prowadziła samochód niczym 

rajdowiec. Krótko mówiąc , by­

ło super, szczególnie w portfelu. 

Z Cate riną , matką dwojga 

dorosłych dzieci, pojechał aż 

do Wenecji. Na jednym z wie­

lu urokłiwych mostków powie­

działa mu ze śmiechem: "Jesteś 

moim Marco disco Polo". Tak 

porównała go ze sławnym we­

necjaninem podróżnikiem i na­

zwała odkrywcą jej kobiecości! 

Nie ukrywa, że takie porówna­

nie bardzo mu schlebiało. Coraz 

częściej miał jej dosyć, kiedy ga­

niała go z północy na południe 

i ze wschodu na zachód. Mało 

brakowało, a oparliby się na Sy­

cylii. Jednak dobrze płaciła z gó­

ry w dolarach i euro (Marek nie 

chce ujawnić kwoty) , więc mu­

siał być na każdy telefon. 

Rozwódka Vittoria (lat 44) na 

dyskoteki przychodziła z przyja­

ciółkami. Kiedy głaskała go przy 

jakieś Sylvii, czy innej Paoli, czuł 

się "jak piesek", ale praca to pra­

ca. Nazywała go "swoim słodkim 

marcepanem" (od imienia), oble­

wała perfumami, kupowała mar-

KONTAKTY • Nr 50 . 10 grudnia 2017. 

kowe drobiazgi. Kiedyś zażyczyła 

sobie, żeby towarzyszył jej w ro­

dzinnej uroczystości . 

Przedstawiła go krewnym 

jako .. . ochroniarza. Stał więc 

i rozglądał się czujnie. W pewnej 

chwili wśród gości wypatrzył faj ­

ną dziewczynę. Uśmiechnęła się 

do niego, a on do niej. Nie uszło 

to uwadze Vittorii. Zrobiła mu 

. awanturę, jaką znał dotąd jedynie 

z włoskich komedii i wszystko się 

wydało. Przepraszała go potem, 

ale on przeliczył forsę i "arrive­

derci Roma! ': 

Tęsknota 

Niedawno Marek wrócił do 

Łomży. Czekała stęskniona żona. 

On też już do niej tęsknił. W koń­

cu byli tylko dwa lata po ślubie. 

Jednak już po kilku dniach zatę' 

sknił do słońca południa. Posta­

nowił przeczekać zimę, a na wio­

snę wyruszyć znowu. Robotę ma 

zaklepaną. Kumpel, który miesz­

ka w Italii od dłuższego czasu, 

właśnie zadzwonił do niego ze 

śmiechem, że co prawda zmie­

nią winnicę, ale będzie mógł so­

bie dorobić, bo żona właściciela to 

"atrakcyjna czterdziestka dwójka': 

Marek się wkurzył. W pierwszej 

chwili nawet wyłączył komórkę· 

Ale potem potwierdził, żeby trzy­

mał dla niego miejsce. 
KALINA WALCZYK 

Fot. archiwum 
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Dzieciobójczynie 

"w sobotę, 3 maja, w domu nr 
- 3 przy ulicy Rynkowej znaleziono 

w ustępie trupa nowo narodzone­
go dziecka': informował w maju 
1919 roku "Dziennik Białostocki': 

"Na starym cmentarzu żydow­
skim znaleziono nieżywe ciał­

ko noworodka': donosiła w marcu 
1923 roku "Gazeta Łomżyńska': 

Na śmietniku w majątku w Droz­
dowie w lutym 1926 roku zosta­
ły znalezione szczątki noworodka. 
Tragiczna wiadomość, opublikowa­
na w łomżyńskim tygodniku "Życie 
i Praca': kończyła się zdaniem: "Usta­
lono, że dzieciobójczynią była wdo­
wa Marianna Jagodzińska': 

Leokadia Skowrońska ze wsi Sie­
kluki w powiecie bielskim pozosta­
wiła swoje urodzone dziecko pod 
krzyżem na rozstaju dróg. "Możli­
we, że myślała, iż Opatrzność zlitu-

• je się i zaopiekuje nad nieszczęsnym 
płodem jej nieznanych przeżyć mi­
łosnych. W ka~dym bądź razie 
przechodnie znaleźli martwe zwło­
ki niemowlęcia płci męskiej, a do­
chodzenie policyjne wkrótce ujaw­
niło wyrodną matkę. Skowrońska 

powędrowała do aresztu': opisywał 
w grudniu 1930 roku "Głos Zie­
mi Białostockiej': 

Informacja o dwóch "gniją­

cych trupach" noworodków została 
opublikowana w kwietniu 1932 ro­
ku w "Nowym Echu Białostockim': 
Ciało kilkutygodniowego nowo­
rodka znaleziono przy ulicy Kiliń­
skiego w Białymstoku. Przy ulicy 
Sienkiewicza oczyszczający ustęp 
Chaim Lewin znalazł w dole kloacz­
nym trupa noworodka płci żeńskiej. 

Bez wrażliwości 
Wstrząsające wiadomości 

o śmierci noworodków i porzuco­
nych dzieciach w regionalnej pra­
sie okresu międzywojennego, czę­

sto były jedno lub dwuzdaniowymi 
informacjami. "Nie krzyczały" tra­
gicznymi tytułami z pierwszych 
stron. Były zamieszczane obok in­
nych, mniej interesujących zdarzeń, 
w środku gazety albo na przedostat -
niej stronie. Czytelnik mógł wcale 
nie zwrócić na nie uwagi. Mogło 
to świadczyć o pewnego rodzaju 
uśpionej wrażliwości społecznej. 

Przy niektórych prasowych infor­
macjach był jednoznaczny komen­
tarz o "wyrodnej matce". Zastana­
wiające, że w żadnej publikacji nie 

Uśpione . -sumienia 
Noworodki w ustępach, podwórzach, 
śmietnikach, na ulicy, pod krzyżem ... 

było słowa na temat ojca. Nie by­
ły też podawane przyczyny dziecio­
bójstwa. Można jedynie domyślać 
się, iż prawdopodobnie matki po­
zbywały się dzieci z pozamałżeń ­

skich związków. 
Chociaż prasowe informacje do­

tyczyły głównie Łomży i Białego­

stoku, "wyrodne matki" mogły po­
chodzić z sąsiednich miejscowości. 

Miasto zapewniało kobietom ano­
nimowość i stwarzało większe moż­

liwości ukrycia zbrodni. W Droz­
dowie i Sieklukach szybko wykryto 
tajemnicze uśmiercenie. 

W 1924 roku, według danych 
zamieszczonych w Roczniku staty­
stycznym, za dzieciobójstwo zosta­
ło prawomocnie skazanych 84 lu­
dzi, w roku następnym 110, w tym 
dwóch recydywistów. Dane nie od­
zwierciedlały rozmiarów zjawiska 
dzieciobójstwa. Często prasowe 
wzmianki kończyły się informacją 
o poszukiwaniu "wyrodnej matki': 

Podrzutki 
Wieczorem, 30 maja 1922 ro­

ku, Katarzyna Tymińska z Łomży 
pozostawiła małe dziecko w rynsz­
toku. Ojcem dziecka był jej syn Jan 
Tymiński, a matką jej służąca Ma­
ria Cieśnielewska. Porzucone dziec­
ko zauważyła Emilia Wądołowska. 
Poinformowała policję o wypad­
ku i uratowało życie noworodkowi. 
"Gazeta Łomżyńska" pisała, że dziec­
ko zostało skierowane do Schroni­
ska Świętego Józefa w Łomży. Jan 
Tymiński nie przyznał się policji do 
ojcostwa. Twierdził, że służąca "była 

osobą złego powadzenia się': 
Ulicą Mazowiecką w Białym­

stoku wieczorem w październiku 
1930 roku, błąkało się dwoje pła­
czących dzieci, porzuconych przez 
matkę. Dzieci zabrał minoc do swo­
jego domu posterunkowy Frymor­
gen, a następnie umieszCzone zosta-
ły w ochronce. . 

Trzytygodniowa dziewczynka 
porzucona w sierpniu 1931 roku 
przy ulicy Mławskiej 5 w Białym­
stoku została umieszczona w za· 
kładzie opiekuńczym. "Głos Ziemi 

Białostockiej" informował o trwa­
jących poszukiwaniach "wyrod­
nej matki': 

Maria Nitkiewiczowa znalazła 
pod mostem w Łomży we wrze­
śniu 1936 roku porzuconego nowo­
rodka. Dziewczynka była zawinię­
ta w kolorową kołderkę. "Przegląd 

Ostrołęcki" informował o poszuki­
waniach matki. 

"W korytarzu Sądu Grodzkie­
go znaleziono dziecko płci żeń­
skiej w Wieku około 2 tygodni, po­
rzucone przez nieznaną kobietę", 

donosił w październiku 1938 ro­
ku "Dziennik Białostocki". Dziew­
czynka została umieszczona w za­
kładzie opiekuńczym. 

W latach trzydziestych w Polsce 
rodziło się rocznie około i 000 nie­
ślubnyCh dzieci. W Łomży i Białym­
stoku przed wojną nie było żadnego 
miejsca, w którym kobiety mogły 
anonimowo pozostawić niemowlę 
(dziś są Okna życia). Podrzutkom 
(tak wówczas nazywano pozosta­
wiane dzieci), które już wcześniej 
zostały porzucone przez ojców, 
matki dawały szansę na życie. Zo­
stawiały je w sądach, urzędach, ko­
ściołach, bożnicach z nadzieją, że 
zostaną znalezione i uratowane. 
W Białymstoku w latach 1934 -

1936 porzucono 63 dzieci. Nie wia­
domo, ilu podrzutków w latach 
międzywojennych było w Łomży. 

List łzami pisany 
W bożnicy przy ul. Żydowskiej 

4 w Białymstoku w październiku 

Rzadko mówi się otwar­
cie, że przed wojną w Polsce 
panowała potworna bieda, 

zwłaszcza na wsi i na przed­
mieściach. Najbardziej do­

tykała dzieci i była 
przyczyną ich po-

rzucania oraz dzie­
ciobójstwa 

1938 roku znaleziono dwutygo­
dniową dziewczynkę. Przy dziec­
ku znajdowała się kartka napisa­
na w języku heb~ajskim. "Drodzy 
ludzie, jestem zmuszona porzucić 
moje niemowlę, gdyż mam jesz­
cze pięcioro małych dzieci. Mąż 
mnie opuścił i nie wiem, gdzie 
się znajduje, ja zaś wałęsam się 
z dziećmi . Chodzę do ludzi myć 
podłogi, w czym przeszkadza ma­
łe dziecko i dlatego muszę je pod­
rzucić. /eślibym tego nie zrobiła, 
to moje pozostałe dzieci umarły­
by z głodu. Dziecko jest naprawdę 
żydowskie. Zmiłujcie się nad nim, 
ma 2 tygodnie, imię i nazwisko: 
Sorałe Szachmajster. List piszę nie 
atramentem, lecz łzami. Zmiłujcie 
się nad nim. Nieszczęśliwa matka". 
"Dziennik Białostocki" informo­
wał o umieszczeniu dziewczyn­
ki w żydowskim domu opieki. 

Podane w liście imię i na:r.wi­
sko niemowlęcia mogło być dla 
matki nadzieją i szansą na odna­
lezienie dziecka w późniejszym 
terminie. Ale imię i nazwisko So­
rałe Szachrnajster prawdopodob­
nie było fałszywe, bo porzuce­
nie dziecka było karane. Kodeks 
karny Nikołaja Tagancewa, obo­
wiązujący do l września 1932 ro­
ku, za pozostawienie dziecka bez 
opieki przewidywał karę "za­
mknięcia w domu poprawy do 
lat trzech", a nowy kodeks Juliana 

Makarewicza z 1932 roku karę do 
pięciu lat więzienia. 

MARlA TOCKA 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie 
w "Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 
Ukaże się już 

w czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT 

SIATKI 
OGRODZENIOWEJ 

Bramy, słupki, 
PANELE 

OGRODZENIOWE 
86/21622 27, 604 231 333 

www.siatki-stal.pl 
(fak.00343/ 17 -o-Q 

KUPI 
Kupię drzewo tartaczne - sosna, 

świerk, olszyna, brzoza, topola, 

gotowe lub las do wycinki. 

Tel. 500 - 722 - 472 
(fak/sms) 

Zakupię ciągniki Ursus, Zetor, New 

Holland, Massey Ferguson oraz 

maszyny rolnicze. Każdy stan, 

gotówka od ręki. Odbiór 

z podwórka. Dzwoń , pisz smsa 

- oddzwonię. Tel. 660 - 795 - 977 
(fak/sms) 

NIERUCHOMOŚCI 
Z powodu choroby zamienię M3, 

IV piętro , ul. Dmowskiego, Łomża, 

na M4 parter. Tel. 603 - 446 - 934 
(fak/sms) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 

zamieszczamy bezpłatnie. Treść 

można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pllub podać telefonicznie: 

862164243 

PRACA 
Praca osoby nie pełnosprawne. 

Łomża. Tel. 531 - 092 - 993 
(p-000698-o·i) 

PRZYJM 
Ogłoszeoia w rubryce "Przyjmę" 

zamieszczamy bezpłatnie. Treść 

można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

862164243 

ROLNICTWO 
Sprzedam woź paszowy ltalmix 

Twister 13, pojemność 13 m2• 

Stan bardzo dobry. 

Cena 23 800 zł do negocjacji. 

Tel. 506 - 463 - 557 
(fak/sms) 

Rzeźnia kupi za gotówkę bydło 

pourazowe, uszkodzone. 

Tel. 728 - 581 - 064; 

511 - 075 - 866 
(fak.OO368117-o) 

Życzenia 
świąteczne 

w ,,1.(ontakJacfi ", 

to cieply wyraz pamięci 
o 1.(fientacfi, 

1.(0 n trafien tac fi 

"Kontakty", al. Legionów 7 
i Pracowni~acfi 

tel. 86 216 42 43; 505 087 668; redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Atrakcyjne kredyty na zakup 

zwierząt hodowlanych. 

Tel. 507 - 043 -154 
(fak.OO333/17-o) 

Agrofinanse. Atrakcyjne kredyty 

dla rolnictwa. Tel. 507 - 043 - 154 
(fak.00333/17-o) 

Sprzedam 1 ha lasu. 

Tel. 600 - 062 - 532 
(p·00069S·o) 

TOWARZYSKIE 
Szukam żony . 

Tel. (86) 216 - 82 - 44 
(p-000692-o) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia, sobo­

ty, niedziele, poniedziałki, śro­

dy, czwartki - klimatyzacja, DVD, 

85 747 - 00 - 01, 602 - 664 - 771 
(lak.OOOO1/17 -o-Q 

Frankfurt n/ Menem i okolice 

- soboty, środy , 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(fak.OOOO2l17 -o-Q 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na pras, 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
_o regionie 
plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 

Bar Alicja 
Potrawy wigilijne na zamówienie 

Obiady domowe, także z dowozem 
poniedziałku do piątku: godz. 12.00 -17 .00 

W soboty: godz. 12.00 -15.00 
Ponadto: catering, wesela, chrzciny, 

...... lko~nurUe. imieniny, urodziny i inne imprezy 
oko lian ościowe 

Łon~ia. ul. Bema 37, tel. 694 087 030 

Ogłoszenie w gazeCie 
żyje dzień. 

Ogłoszenie W tygo 
KONTAKTY 
żyje tydzień 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 

sprzedam Seat Cordoba, 

(1998/99), 1,6 + gaz, cena 2000 zł, 

tel. 794 - 479 - 064 
(olb) 

Sprzedam Renault Laguna III , 

(2011), kupiony w salonie, pierwszy 

właściciel, dodatkowe informacje 

telefonicznie, cena 26 500 zł, 

tel. 607 - 779 - 824 
(olb) 

Sprzedam Ford C-Max, 1,6 TOCi, 

11 5 KM, srebrny metalik, pełna 

elektryka, 2005 r. XII , 192 tys. km, 

alufelgi, klimatyzacja, radio CO, 

stan bardzo dobry, cena 11 000 zł 

do negocjacji, tel. 608 - 576 - 544 
(olb) 

Sprzedam Fiat Seicento 1.1 , (2004), 

niebieski, pierwszy właściciel, 

garażowany, cena 4 000 zł, 

tel. 606 - 884 - 392 

Sprzedam przyczepkę 

samochodową, cena 2 300 zł, 

tel. 507 -144 - 467 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam Mitsubishi Espace Star, 

(2000), przebieg 214 tys. km, w 

ciągłej eksploatacji, stan bardzo 

dobry, kolor srebrny, cena 2 200 zł, 

tel. 539 - 651 - 879 
(olb) 

Sprzedam Volkswagen Polo 3N, 

(1999), 1.4, klimatyzacja, elektryka, 

poduszki powietrzne, 

wspomaganie, długie opłaty, stan 

dobry, więcej informacji 

telefonicznie, cena 2 000 zł do 

uzgodnienia, tel. 517 - 565 - 979 
(olb) 

Sprzedam Renault Espace 4, 

(2002), 1,9 tdi , kolor srebrny, ładny 

stan, bogate wyposażenie , blachy 

ocynkowane, stan techniczny 

bardzo dobry, cena 6 300 zł, 

tel. 504 - 688 - 724 
(olb) 

Sprzedam Mercedes-Benz e220 

cdi w211, ·sedan, fuli opcja oprócz 

skóry, automat, możliwość zamiany 

na mniejsze autko, cena 25 800 zł 

do uzgodnienia, 

tel. 604 - 826 - 388 
(olb) 

Sprzedam Toyota Yaris 1,4 O, 

(2002) , klimatyzacja, alufelgi, nowe 

opony letnie, nowy akumulator, OC 

do lutego 2018 r., cena 8 200 zł do 

uzgodnienia, tel. 519 - 406 - 700 
(oIb) 

Sprzedam Mazda 323F, (2003), 1,6 

benzyna + gaz, czarna perła, 

klimatyzacja, elektryczne szyby, 2 

komplety opon, cena 8 000 zł do 

uzgodnienia, tel. 519 - 406 - 700 
(o/b) 

Sprzedam Opel Corsa O, 1.4 

benzyna, (X11.2008), salonowy, 

pierwszy właściciel , 100 tys. km, 

bogate wyposażenie, 

cena 17 600 zł, tel. 662 - 072 - 117 
(o/b) 

Sprzedam Volkswagen Polo 1.0i, 

(1998), czerwone, 3-drzwi , 175 tys. 

km, stan bardzo dobry, 

bezwypadkowy, bez rdzy i korozji, 

możliwa zamiana, cena 2 555 zł do 

uzgodnienia, tel. 574 - 427 - 666 

Sprzedam Opel Astra 2, (2001), 

hatchback, 1,4 benzyna, 16V, 

(o/b) 

cena 4 500 zł, tel. 693 - 146 - 788 
(o/b) 

Sprzedam Skoda Felicja, 1.3mpi, 

(2000). zieleń, 5-drzwi, 170 tys. km, 

stan bardzo dobry, technicznie 

super, wzorowa, pierwszy 

właściciel od nowości , 

bezwypadkowy, garażowany , 

długo posłuży, cena 2 800 zł do 

uzgodnienia, tel. 732 - 777 - 839 
(oIb) 

Sprzedam Renault Megane II, 

(2003), zielony, 1,4 benzyna, 

climatronic, stan bardzo dobry, 

cena 8 000 zł, tel. 507 - 566 - 258 
(olb) 

Sprzedam Opel Meriva, (2005), 1 ,6 

benzyna, klimatronik, zadbany, 

cena 11 800 zł do uzgodnienia, 

tel. 513 - 771 - 544 
(oIb) 

Sprzedam Seat Toledo, (2005), 1.6 

benzyna, klimatronik, siedzenia 

podgrzewane, cena 13 600 zł, 

tel. 513 -771 - 544 
(olb) 

Zakład Mechaniki Pojazdowej 
Szczepan Grocfzki . 

. .. 
- mechanika samochodoWa 
- elektronika samochodowa 
- wulkanizacja, opony· 

Łomża, ul. Woziwodzka 28 
tel. 602 - 382 - 323 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

Sprzedam Volkswagen LT 35, bus, 

(2000),2.5 TOI , zadbany, 

cena 9 900 zł , tel. 513 - 771 - 544 
(oIb) 

Sprzedam Fiat Uno 900, (1999), 

140 tys. km, po wymianie rozrządu, 

opłacone OC, cena 2 100 zł, 

tel. 572 - 021 - 566 
(oIb) 

Sprzedam Mercedes W 115 

Classic 200, diesel , czarny, alufelgi, 

technicznie wzorowy, 

cena 15 555 zł do uzgodnienia, 

tel. 732 - 777 - 839 

Sprzedam Renault Scenic 2, 

(2008), stan bardzo dobry, 

(oIb) 

cena 10 500 zł, tel. 729 - 381 - 669 
(oIb) 

Sprzedam Opel Vectra C, (2002), 

184 tys. km, 1.8 benzyna, srebrny, 

sedan, elektryczne lusterka, 

elektryczne szyby przód, ABS, 

klimatyzacja, pierwszy właściciel 

w kraju, stan dobry, cena 10 700 zł, 

tel. 608 - 591 - 696 
(olb) 

Sprzedam Volkswagen B6, (2006), 

1,9 TOI , 105 KM, kombi bogate 

wyposażenie , zarejestrowany, 

e-mail : jarstek@02.pl. 

cena 17 600 zł, tel. 692 - 405 - 272 
(oIb) 

Sprzedam Oacia Logan, (2005), 

1,4 benzyna, 102 tys. km, 

cena 4 300 zł, tel. 507 - 484 - 901 
(o/b) 

Sprzedam Mitsubishi Pajero, 

(1995) , silnik 2,8 td long, dwa 

komplety kół, cena 6 200 zł, 

tel. 512 - 576 - 250 
(o/b) 

Sprzedam Rover 214 si , 1,4 16v 

benzyna, (1995), auto w dobrym 

stanie, wszystkie opłaty aktualne, 

cena 1 700 zł, tel. 512 - 576 - 250 
(o/b) 

Sprzedam przyczepkę Niewiadów, 

zarejestrowana, cena 1 000 zł, 

tel. 507 - 669 - 153 
(o/b) 

Sprzedam motocykl Yamaha FZR 

600, stan bardzo dobry, okazja, 

cena 1 900 zł do uzgodnienia, 

tel. 513 -727 - 803 
(o/b) 

Sprzedam Skoda Roomster, 1,4 

tdi , (2008), ładny stan, bogate 

wyposażenie, możliwość zamiany 

na coś tańszego, cena 15 200 zł, 

tel. 886 - 776 - 454 
(olb) 

Sprzedam Citroen C4, 1,06 HDI, 

(2006), bordo, hak, cena 9 500 zł, 

tel. 864 - 761 - 765 
(o/b) 

Sprzedam Opel Agila, (2004), 1,2, 

niebieski , alufelgi, klimatyzacja, 

przegląd i opłaty do lipca 2018 r., 

cena 6 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 609 -611 -438 

(o/b) 

---------------------------Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 15 słów: . 

Q.. 
::::»-----
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie 
...... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 

Tel. :: _______ _ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadzqca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo .Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłąCZnie w cełu wykonania zlecenia publikaCji ogłoszenio oroz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane asobom trzecim. ---------------------------

- Nr 50 - lO grudnia 2017 KONTAKTY ~-- 15 



OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

Sprzedam kaczki, koguty, 

cena 20 zł za sztukę, 

tel. 533 -152 - 533 

Sprzedam bele sianokiszonki I-II 

pokos, trawa polna, 40 sztuk, 

cena 90 zł za belę , tel. (86) 

271 - 08 - 55 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam przyczepę 

samozbierającą Jugosłowianka 2, 

stan bardzo dobry, nowe opony, 

cena 3 000 zł, tel. 508 - 952 - 611 
(olb) 

Sprzedam płllgi 4-skibowe Unia 

Grudziądz, stan dobry, 

cena 1 200 zł, tel. 508 - 952 - 611 
(olb) 

Sprzedam ładowacz Troll, (1994), 

cena 2 600 zł , tel. 797 - 766 - 740 
(olb) 

Sprzedam opryskiwacz 400 litrów, 

płaski zbiornik, stan bardzo dobry, 

cena 800 zł, tel. 797 - 766 - 740 
(olb) 

Sprzedam ładowacz Troll, (2001), 

bardzo mało używany, pierwszy 

właściciel, cena 5 500 zł, 

tel. 517 - 353 - 229 
(olb) 

Sprzedam rozrzutnik obornika 

2-osiowy, na resorze, (1988), stan 

bardzo dobry, cena 3 750 zł, 

tel. 517 - 353 - 229 

Sprzedam kultywator 16, 

grudziądzki, cena 750 zł, 

tel. 508 - 755 - 856 

Sprzedam sadzarkę, polska, 

czerwona, kubełkowa, 

(olb) 

(olb) 

cena 1 100 zł, tel. 508 - 930 - 743 
(olb) 

Sprzedam lejek do nawozów, 

plastikowy, cena 55Q zł, 

tel. 508 - 930 - 743 

Sprzedam glebogryzarkę 

ciągnikową, cena 2 000 zł, 

tel. 507 -144 - 467 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam siewnik Poznaniak 

(1997), na przekładni olejowej, 

cena 5 000 zł, tel. 507 - 144 - 467 
(olb) 

Sprzedam owijarkę Sipma, (2010), 

szeroka i wąska folia, mało 

używana, cena 5 200 zł, 

tel. 665 - 741 - 797 

Sprzedam wózek do przewozu 

paszy treściwej, cena 850 zł, 

tel. 607 - 940 - 357 

(olb) 

(olb) 

:z: BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

.0-----­
::::) - - - -
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest 
...... podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel.:, ________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo ,Kontakty' informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ----------- ------ ---- -- --- -
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Sprzedam pług obrotowy 

Rabeverk, 2-skibowy, 

cena 1 800 zł, tel. 607 - 940 - 357 
(o/b) 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną, 

cena 1 200 zł, tel. 508 - 930 - 743 
(o/b) 

Sprzedam prasę kostkującą Sipma, 

(1995), cena 8 500 zł, 

tel. 508 - 930 - 743 
(o/b) 

Sprzedam agregat uprawowy Unia 

Ares XL, 3 m, z hydropakiem, 

(2009), mało używany, 

cena 14 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 669 - 050 - 548 

Sprzedam owijarkę stacjonarną, 

(2012), w dobrym stanie, 

(o/b) 

cena 3 500 zł, tel. 513 - 634 - 413 
(o/b) 

Sprzedam prasę belującą Metal 

Fach, (2006), cena 18 000 zł do 

uzgodnienia, tel. 539 - 629 - 546 
(o/b) 

Sprzedam rozrzutnik obornika 

Sodomic, 8T, posuw hydrauliczny, 

wałki poziome, cena 12 000 zł 

sztuka, tel. 505 - 594 - 434 
(o/b) 

Sprzedam opryskiwacz Pilmet, stan 

bardzo dobry, zadbany, 300 litrów, 

cena 1 000 zł, tel. 692 - 432 - 692 
(olb) 

Sprzedam ciągnik Zetor 7011, 

(1983), wspomaganie, duża kabina, 

stan dobry, cena 21 000 zł, 

tel. 506 - 794 - 926 
(o/b) 

Sprzedam prasę kostkującą Sipma 

Z 224-1, (1995), drabinka + hak, 

stan bardzo dobry, cena 11 500 zł, 

tel. 575 - 647 - 684 
(o/b) 

Sprzedam sadzarkę do 

ziemniaków, polska, czerpakowa, 

cena 900 zł, tel. 886 - 330 - 101 

Sprzedam mieszankę zbożową, 

owies, jęczmień, cena 600 zł za 

tonę, tel. 510 - 820 - 336 

(olb) 

(o/b) 

Sprzedam bele sianokiszonki, 

jakość bardzo dobra, duże bele, 

cena 120 zł za sztukę, 

tel. 510 - 820 - 336 
(oIb) 

Sprzedam przyczepę D47, 

3-stronny wywrot, zarejestrowana, 

ważne OC i przegląd, 

cena 8 700 zł, tel. 508 - 952 - 611 
(oIb) 

Sprzedam opryskiwacz 350 litrów, 

stan dobry, cena 550 zł, 

tel. 508 - 952 - 611 
(oIb) 

Sprzedam talerzówkę 18, 

cena 2700 zł, tel. 507 -144 - 467 
(oIb) 

Sprzedam kopaczkę do 

ziemniaków, cena 2 000 zł, 

tel. 507 - 144 - 467 

Sprzedam siewnik Poznaniak, 

docisk sprężynowy (1987), 

plastikowe lejki, oryginał, 

(oIb) 

cena 2 850 zł, tel. 517 - 353 - 229 
(oIb) 

Sprzedam lejek do nawozów, ocyn­

kowany, (1989), stan bardzo dobry, 

w komplecie wałek przekażnika, 

cena 550 zł, tel. 517 - 353 - 229 

Sprzedam beczkowóz Pomot 

Chojna, 4000 litrów, (2001), 

czerwony, cena 8 000 zł, 

tel. 797 - 766 - 740 

Sprzedam rozrzutnik rosyjski, 

4-tonowy, jednoosiowy, stan 

bardzo dobry, cena 1 900 zł, 

tel. 797 - 766 - 740 

Sprzedam sadzarkę, polska, 

czerpakowa, stan bardzo dobry, 

cena 900 zł, tel. 797 - 766 - 740 

(oIb) 

(o/b) 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam kopaczkę, 2-rzędowa, 

cena 1 700 zł, tel. 663 - 734 - 885 
(o/b) 

Sprzedam pług 3-skibowy 

Grudziądz, cena 850 zł, 

tel. 663 - 734 - 885 
(o/b) 
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KOMIN 
SKORSTEN 
Classie 200 
-6mb 

• TelllI tylko 

: 1509 zł 
Cena brutto 

Tem tylko 

59,85 zł/rolka 
Ce";'! brQlło 

PAPA 
ICOPAL 
W 400 

6,46zł 
TERMOBLOCZEK TR 
Cena brutto za 1 szt 

CEGŁA 
ROBEN 
NFNM16 

ZAPRAWA 
KLEJOWA 
PREFBET 

TERMO-BIAŁA 

Teraz tylko 

1 ,59 C~!!~!.I! 

PPB "PREFBET" Spółka z 0.0. 

18-411 Śniadowo, ul. Kolejowa 17 
tel. 86 217 62 95 , fax 86 217 61 29 

7,38 zł 
BETON KOMÓRKOWY 

24x24x59 

TI131 ł'tlko 

17 ,50 ~!!~~~ 

Terallylko 

WEŁNA 
13 29 zł/m' 

, tanJ brullo 

ISOVER UNIMATA 
GR15CM 

TII131 "Iko 

44,95zł/oP 
Cella bclllno 

Cement II 
SKORSTEN 

PŁYTA 
STYROPIANOWA 
FASADA 



OBWIESZCZENIE STAROSTY ZAMBROWSKIEGO 

Zgodnie z art. 1lf ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. -
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1496) oraz 
art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257) - zawiadamiam, 
że na wniosek inwestora - Burmistrza Miasta Zambrów, ul. Fa­
bryczna 3, 18-300 Zambrów - została wydana decyzja o zezwo­
leniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na budowie 
drogi wzdłuż rzeki Jabłonki, od ul. Ostrowskiej do ul. Willowej 
w Zambrowie w zakresie budowy nawierzchni drogi, ciągu pie­
szo - rowerowego, chodników, zjazdów, budowy kablowej linii 
oświetlenia i sieci kanalizacji deszczowej zgodnie z projektem 
zagospodarowania terenu na działkach o numerach ewidencyj­
nych: 901, 669/23, 668/1,667/1, 156/7,666/1 (666/3,666/4), 
665 (665/1, 665/2), 662/3 (662/4, 662/5), 661 (661/1,66112), 
660 (660/1, 660/2), 659/2 (659/3, 659/4), 658 (658/3, 658/4), 
657 (657/1, 657/2), 655 (655/1, 655/2), 654/1 (654/3,654/4), 
653/5 (653/8, 653/9), 651/3 (651/6, 651/7), 65112 {651/4, 
651/5),652 (652/1, 652/2), 645 (645/1, 64512), 644 {644/1, 
644/2),643 (643/1, 643/2), 642/2 (642/5, 642/6), 641/1 {641/3, 
641/4),638/4 (638/7, 638/8), 638/3 (638/5, 638/6), 637 {637/1, 
637/2),636/1 (636/2, 636/3), 635/7 (635/10, 635/11), 635/5 
(635/8, 635/9), 634/1 (634/2, 634/3), 633/3 (633/4, 633/5), 
165/2 (165/3, 165/4) 

(oznaczenia: przed nawiasem podano numer działki ulega­
jącej podziałowi, w nawiasie numery działek po podziale, po­
grubionym drukiem zaznaczono działki przeznaczone pod in­
westycję)· 

Jednocześnie informuję, iż strony mogą zapoznać się z tre­
ścią ww. decyzji w Wydziale Architektury i Budownictwa Sta­
rostwa Powiatowego w Zambrowie, ul. Fabryczna 3, pokój 123 
w dniach pracy urzędu w godzinach 7 30 _15 30• 

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Podlaskiego 
za pośrednictwem Starosty ZambroiNskiego w terminie 14 dni 
od daty opublikowania niniejszego obwieszczenia. 

KOMUNIKAT 
Burmistrza Miasta Zambrów . 

Dzialając na podstawie art. 35 ust. l Ustawy z dnia 2 l sierpnia 1997 r. o gospo­
darce nieruchomościami. (t.j. Dz. U. z 201 6 r. poz. 2 l 47 z późno zm.) podaję do pu­
blicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Zambrów przy ul. Fabrycznej 
3 wywieszone zostały na tablicy ogloszeń na okres 21 dni (od 4 do 27 grudnia 
2017 roku) następujące wykazy: 

o nieruchomości stanowiącej część działki nr 962 położonej w Zambrowie prze­
znaczonej do dzierżawy na okres 3 lat, 

o pawilonów handlowych typu lekkiego nr 3, S, 6, 7, 8, ,10, 12: 1 S, 16, 17,20, 
24, 29, 32, 9 i 27 położonych przy ul. Wyszyńskiego 14 w Zambrowie, prze­
znaczonych do najmu na czas nieoznaczony, . 

o pawilonów handlowych murowanych nr 3, 4 i 5 położonych przy ul. Wyszyń­
skiego 14 w Zambrowie, przeznaczonych do najmu na czas nieoznaczony. 

OBWIESZCZENIE 
Zgodnie z art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczegól­

nych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg pu­

blicznych (t.j.: Dz. U. z 2017 r., poz. 1496 z późno zm.) oraz art. 49, art. 61 
§ 1 i § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania admi­
nistracyjnego (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 z późno zm.) zawiadamia się, 
że w dniu 24 listopada 2017 r. Starosta Kolrieński wszczął na wniosek 
Burmistrza Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, 18-500 Kolno, postę­
powanie administracyjne w sprawie udzielenia zezwolenia na realiza­
cję inwestycji drogowej: "Budowa drogi 3KD-D i drogi serwisowej oraz 

odcinków dróg 4KD-D, 5KD-W i 6KD-D wraz z niezbędną infrastrukturą 
techniczną w ramach zadania pn. Przygotowanie terenów pod inwesty­
cje z zakresu produkcji nowoczesnych usług w Kolnie - Etap II~ 

WYKAZ NIERUCHOMO$CI OBJĘTYCH INWESTYCJĄ W OBRĘBIE 
MIASTA KOLNO: 
Działki w całości lub cześci pod inwestycje: 1333/3, 1333/2, 1348/ 1, 

134612,1346/1,1347/11347/3,1348/4,1347/5,1348/7,1348/3,1350/1, 
Działki powstałe w wyniku podziału nieruchomości (w nawiasie do­

tychczasowy nr nieruchomości): 1349/1 (1349), 2354/1 (2354), 2704/2 
(2704),2787/4 (2787/1), 
Działki, z których korzystanie bedzie ograniczone: 1347/4, 1347/2, 

1348/2,1349/2 (wydzielona z działki nr 1349), 135012, 1351/4, 1352/4, 
1352/1, 1303/2,2814, 2787/2, 1347/6,2705/2, 1353/1. 

W terminie do 28 grudnia 2017 r. w Starostwie Powiatowym w Kolnie, 
w Wydziale Budownictwa i Ochrony Środowiska, ul. ll-go Listopada l , 
pok. 203 pozostałe strony mogą zapoznać się z aktami sprawy, a także 
wnieść uwagi i wnioski w sprawie. 
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. Zaginął 
na bagnach 

Krzysztof Sadowski (lat 52) 
z Wólki Piasecznej (gm. Go­
niądz) 30 listopada około go­
dziny 13.00 skontaktował się 
z dyżurnym WCPR informu­
jąc, że zgubił się na bagnach 
Biebrzańskiego Parku Naro­
dowego i nie wie, gdzie jest. 
Do godziny ·16.30 był z nim 
kontakt telefoniczny, lecz nie 

był on w stanie określić swo­
jego położenia. Od godziny 
16.30 nie można było nawią­
zać kontaktu. Do dzisiaj trwa­
ją jego poszukiwania. 

Upiorny spadek 

Krzysztof Sadowski ma 
165 cm wzrostu, włosy krótkie 
ciemne, oczy niebieskie, nos 
prósty, uszy normalne, uzębie­
nie pełne, na czole wgłębienie 
po wypadku motocyklowym. 
Ktokolwiek może przyczynić 
się do ustalenia miejsca jego 
pobytu, proszony jest o kon­
takt z policją, tel. 997 lub 112. 

Alfonsi w więzieniu 
Kary 4 i 6 lat więzienia dla sze­

fów i krótsze w zawieszeniu dla 
współpracowników utrzymał Sąd 

Apelacyjny w Białymstoku wobec 
Krzysztofa J. i Krzysztofa Z., którzy 
prowadzili w Łomży agencję to­
warzyską z usługami seksualnymi 
oraz prali brudne pieniądze. Byli 
już za to skazani w 2005 roku. Su­
tenerstwem i machlojkami finan­
sowymi zajmowali się rodzinnie. 

Dramatyczny pierwszy 
śnieg 

• 6 świń, 2 krowy, cielak i kury 
zostały przygniecione w zawalonej 
pod ciężarem śniegu oborze w Ja­
nowie koło Łomży. To nie jedyny 
skutek pierwszego śniegu w naszym 
regionie. Strażacy mieli 41 inter­
wencji związanych z powalonymi 

Twarzy trzyletniego Tomasz­
ka nie pamiętam, ale jego nocne, 
upiorne wycie, doskonale. Zjawił 
się ze swoją mamą (moją ciotką) 
pewnego dnia w naszym domu. 
Bez zapowiedzi weszli w nasze 
życie z dwoma walizami brud­
nej bielizny. 

W małym pokoju (24 metry 
kwadratowe powierzchni) by­
ło nas więc pięcioro: moja ma­
ma i brat, Tomaszek z mamą i ja 

(mój tata w tym czasie przebywał 
za granicą). 

Mama musiała nas wszystkich 
utrzymać, łącznie z gośćmi. 

Nic nie pamiętam poza nocami, 
gdy Tomaszek budził się z rykiem, 
a ciocia zapalała światło (budząc 
wszystkich) i podgrzewała butel­
kę z kaszą. Tomaszek zasypiał, cio­
cia też, a po chwili ryk podrywał 

drzewami lub obłamanymi konara­
mi drzew, energetycy informowali 
o 42 500 gospodarstwach bez prądu 
i uszkodzeniu około 2 000 trans­
formatorów, policjanci z Łomży 
odnotowali 11 kolizji drogowych. 
Wśród nich: 
• w Cydzynie (gm. Piątnica) auto­
bus szkolny wypadł z drogi. Prze­
woził około 30 dzieci, kierowca 
i opiekunka trafili do szpitala; 
• do groźnie wyglądającego wy­
padku doszło w Starej Łomży nad 
Rzeką, gdzie audi 80, jadące wzdłuż 
Narwi w kierunku Zosi na wpadło 
w poślizg, uderzyło w ogrodze­
nie i dom, na koniec dachowało. 

Z pierwszych informacji wynikało, 
że kierowca audi nie odniósł więk­
szych obrażeń, ale Urszula Brulińska 
z KMP w Łomży poinformowała, 
że został zabrany do szpitala; 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

wszystkich na nogi, bo kasza wy­
lewała się z butelki i Tomaszkowi 
było mokro. Znowu światło, zmia­
na pościeli , ryk Tomaszka. Po kilku 
takich nocach, zmęczona ciągłymi 
pobudkami, zaczęłam podkładać 
drugi głos do ryku Tomaszka. Mia­
łam prawo, byłam młodsza oc( nie­
go o rok. Brat miał 7 lat, więc nie 
mógł do mnie dołączyć, za to za­
czął zasypiać na lekcjach. 

Ciocia zaży,"zyła sobie, by ma­

ma uprała jej zawartość walizek. 
A były to czasy prania ręcznego: 

balii, tary i szarego mydła, pierw­
szego proszku do prania Radion, 
gotowania, farbkowania . Gdy 
mama odmówiła, ciocia stwier­
dziła, że zepsuła jej urlop i wy­
jechała równie niespodziewanie 
jak przyjechała, nawet nie zosta­
wiając adresu. 

• w Łomży kierowca fiata brawo, 
jadący ul. Sikorskiego w kierunku 
Szosy Zambrowskiej, uderzył w ha­
mującego przed nim fiata punto, 
które uderzyło jeszcze w kia. Do­
stał mandat 300 zł. Do podobnego 
zderzenia doszło na skrzyżowaniu 
al. Legionów z al. Piłsudskiego. Tu 
kierowca nissana najechał na tył 
skody. Także dostał mandat 300 zł; 

• na drodze Łomża - Grajewo 
w okolicach wsi Karwowo tir wpadl 

do rowu. Kierowca, mieszkaniec 
Torunia, został zabrany do szpitala; 

• do szpitala trafili kierowca i pa­
sażerka citroena, który na ul. Po­

znańskiej z nieznanej przyczyny 
staranował bramę i uszkodził płot 
posesji. Patrząc na skutki kolizji, 
kierowca jechał chyba za szybko, 
bo ograniczenie prędkości na tym 
odcinku drogi to 40 km/h. 

Zjawiła się 

po 17 latach: szczu-
pła, elegancka, serdecz­
na. Byłam po maturze. 
Spędziła u nas urlop i zaprosiła 
mnie do Krakowa. Pojechałam na 
5 dni. Mieszkała sama, w świecie 
piosenek Ewy Demarczyk i foto­
sów Ala Pacino. Chciałam poznać 
Tomaszka. Powiedziała, że ma nie­
ciekawe towarzystwo i że mieszka 
u kolegi. Pokazała mi też miejsce, 
w którym trzymała testament. Nie 
podobało mi się, że próbowała na­
rzucać mi swój punkt widzenia. 
Obraziła się i to był koniec nasze­
go kontaktu. 

O Tomaszku znów usłyszałam 
w sierpniu tego rokuJ 42 lata od 
mojej wizyty w Krakowie. Próbo­
wał sprawdzić, czy potrafi fruwać. 
Nie potrafił. Powiadomił mnie 

o tym sąd w Krakowie 11 miesięcy 
po jego "odlocie': Zostałam jedną 
ze spadkobierców 25 metrowego 
mieszkania na 5 piętrze, z które­

go "wyfrunął" Tomaszek. Z pomo­
cą miejskiego prawnika odrzuci­
łam spadek. Sąd ukarał mnie 50 zł 
opłatą i zażyczył sobie potwier­
dzenia notarialnego oświadcze­
nia. Wzięłam więc dzień wolny 
w pracy, pojechałam do sąsiednie­
go miasta do notariusza, opłaciłam 

usługę· Sądziłam, że są to wszelkie 
wymagane formalności. Myliłam 
się· W listopadzie w dwa dni otrzy­
małam wezwania do 3 sądów. I tak: 
9 stycznia 2018 roku (godz. 13.45) 

do sądu w Koszalinie, 10 stycznia 
2018 (godz. 13.15) do sądu w Kiel­

cach, a 12 stycznia (godz. 9.50) do 
sądu w Łomży. 

Upiorny spadek, upiorna inter­
pretacja prawa. 

BARBARA PASZKOWSKA 
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Poradnia psychologa 

Brat nas terroryzuje! 
Mam 16 lat. Wychowuje mnie 

babcia, która ma cukrzycę. Mój 
czternastoletni brat wprowadził 
w domu terror. Ciągle pyskuje, wy­
zywa, bije młodszego brata, mnie 
i babcię. Mama nie mieszka z na­
mi, a tata jeździ tirami i właściwie 
go nie ma cały tydzień albo. dłu­
żej. A jak wraca do domu, to brat 
udaje świętego. To jest straszne! 

Ania 
Tata powinien się dowiedzieć, 

jaka jest naprawdę sytuacja. Być 
może powinnaś nagrać, jak zacho­
wuje się brat, tak aby tacie pokazać, 

Przy,sJllak 
podlaski 

Wigilijna kapusta 
z fasolą 

Składniki: 

• l kg kiszonej kapusty 
• l garść suszonych grzybów 

• 25 dag fasoli 

• l cebula 
• 2 łyski oliwy 
• 2 łyżki przecieru pomidorowego. 
• 2 listki laurowe 
• 2 ziarnka ziela angielskiego 

• sól, pieprz 

Przed przystąpieniem do przy­
gotowania dania, fasolę opłukać, 
zalać letnią wodą i zostawić na kil­
ka godzin. Grzyby opłukać i mo­
czyć kilka minut. Kapustę kiszo­
ną posiekać, zalać wodą i gotować 

żeby wiedział, co się dzieje wtedy, 
,gdy go nie ma w domu. Jeśli sama 
nie chcesz lub boisz się o tym roz­
mawiać z tatą, możesz zwrócić się 

do psychologa szkolnego z prośbą 
o interwencję lub rozmowę z nim. 
Trzeba tak zrobić, ponieważ bez 
udziału dorosłych w rozwiązywa ­

niu tej sytuacji, zmienienie cze­
gokolwiek będzie trudne. Tak na­
prawdę niepokojące jest to, że 
babcia przymyka oczy na to, co się 
dzieje i ty musisz szukać pomocy. 

DR MARCIN FLORKOWSKI 
psycholog 

około godziny. W drugim garnku 
gotujemy napęczniałą wcześniej 
fasolę, aż będzie miękka. Grzyby 
odcedzamy i kroimy w paseczki. 
Ugotowaną na miękko fasolę i po­
'krojone grzyby dodajemy do ka­
pusty. Wrzucamy listki laurowe, 
ziele angielskie, dokładamy prze­
cier pomidorowy, przyprawiamy 
solą i pieprzem, mieszamy i gotu­
jemy wszystko jeszcze około 30 -
40 min. Cebulę kroimy w drobną 
kostkę, wrzucamy na rozgrzaną 
oliwę i smażymy, aż się zeszkli. 
Dodajemy ją z oliwą do kapusty, 
mieszamy i trzymamy na ogniu 
jeszcze kilka minut. 
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P:y'tanie :i!ntpne 

Budzę się, patrzę na nią i już 
mógłbym się kochać. Ale ona re­
aguje rozdrażnieniem na moje jed­
noznaczne zaczepki i unika ranne­
go seksu. Czasami dosłownie ucieka 
z łóżka. Kiedy indziej naszą zaba­
wę przekłada na wieczór, a ja zwykle 
wtedy jestem zmęczony i szybko za­
sypiam. Te sytuacje powtarzają się 
i czasami prowadzą do sprzeczek. 
Wydaje mi się, że ona nie chce się 
kochać. Nie wiem co robić? 

Henryk 

Lekarz dOlllowy 
Od dłuższego czasu doku­

cza mi kaszel. Myślałam, że sam 
przejdzie, ale jakoś nie przecho­
dzi. Czy są na to jakieś domo­
wesppsoby? 

Adela 
W tym przypadku koniecz­

nie należy udać się do lekarza, bo 
choć sam kaszel nie jest chorobą, 
jest objawem choroby i nie można 
go bagatelizować. Napady suchego 
i płytkiego kaszlu towarzyszą zapa­
leniu krtani. Suchy kaszel po posił­
ku, a także zgaga oraz ból brzucha 
i gardła są objawami refluksu żo­
łądkowo-przełykowego. Gdy su­
chy kaszel po pewnym czasie st';--

Pod paragrafelll 
Latem kupiłam zimową kurt­

kę. Zaczęłam ją nosić dopiero 
w listopadzie. Kurtka rozchodzi 
się na szwach. Poszłam do skle­
pu z reklamacją. Sprzedawca nie 
przyjął, bo nie miałam paragonu. 
Chyba zgubiłam. Co mogę zrobić? 

Izabela 
Paragon jest dowodem zaku­

pu, czyli zawarcia umowy między 
klientem a konkretnym sprze­
dawcą. Sprzedawca może zażą­
dać przedstawienia dowodu, że 
kurtka była kupiona w jego skłe­
pie, a nie w jakimś innym, w któ­
rym jest ten sam towar. Ale nie 

Mężczyzna i kobieta to dwie 
różne natury i różne zachotvania, 
Poziom testosteronu u mężCZyzn 
jest wysoki wczesnym rankiem, 
między godziną 5 a 7 rano. Męż­

czyzna budzi się wypoczęty i od ra­
zu jest gotowy na seksowne igrasz­
ki. Organizm kobiety funkcjonuje 
zupełnie odwrotnie. Poziom hor­
monów wzrasta wieczorem i wła­

śnie wtedy ma ochotę na seks. Ra­
no jest cała uśpiona. Ale rozbudzić 

i skłonić do seksu mogą ją delikat­
ne pieszczoty i długa gra wstęp­

na. Trzeba dać sobie na to odpo­
wiednio dużo czasu. Tego czasu 
kobieta rano przed pójściem do 
pracy ma dużo mniej, niż mężczy­

zna. Zwłaszcza, gdy są dzieci. Ale 
we wszystkim można się porozu­
mieć. Mężczyzna może wziąć na 
siebie więcej porannych obowiąz­
ków i czasu będzie więcej. Jeśli się 
zgracie w zaspokajaniu swoich pra­
gnień, możecie zacząć dzień pięk­

nym porankiem i zakończyć inte­
resującym erotycznym wieczorem. 

je się wilgotny, może być oznaką 
występującego po grypie-zapalenia 
oskrzeli. Organizm może zareago­
wać kaszlem na nagły stres. Kaszel 
jest także "ostrym buntem" orga­
nizmu przeciwko papierosom. Pa­
lacze kaszlą w charakterystyczny 
sposób, to gwałtowny i uporczywy 
atak. Utrzymujący się tygodnia­
mi kaszel może być objawem po­
ważnej choroby: gruźlicy, a nawet 
raka płuca. Tylko lekarz oceni, co 

- jest przyczyną długotrwałego kasz­
lu. Gdy zostanie wyleczona głów­

na choroba, kaszel minie. Z do­
mowych sposobów skuteczny na 
kaszel jest miód oraz syrop z cebu­
li i cukru. 

może wymagać, by paragon był 
wyłącznym dowodem. W ustawie 
o szczególnych warunkach sprze­
daży konsumenckiej nie ma prze­
pisu, który uzależniałby rekłama­

cję od przedstawienia paragonu. 
A to znaczy, że fakt za\'{al'cia umo­
wy klient może udowodnić wszel­
kimi dopuszczalnymi sposobami. 
Może to być wyciąg z konta, jeśli 
opłata za kurtkę była realizowana 
kartą. Dowodem są także zezna­
nia świadków. Bezpłatną pomoc 
prawną przy rozstrzyganiu takich 
sporów można uzyskać u miej ­
skich lub powiatowych rzeczni­
ków konsumentów. 
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Co mówi o Tobie ł 
grupa krwi? 

Rozróżnia się cztery podstawowe grupy krwi: A, B, AB 
i O. Którą masz i co mówi o Twojej osobowości? 

Grupa A - mający grupę krwi 
A to wrażliwcy, którzy są obo­
wiązkowi, sumienni i odpowie­
dzialni. Ponieważ są bardzo uczu­
ciowi, łatwo można ich zranić. 
Poza tym często tłumią w sobie 
emocje i są podatni na depresję. 
To również perfekcjoniści, którzy 
przykładają się do wszystkiego, co 
robią. Podświadomie otaczają się 

ludźmi z taką samą grupą krwi, 
ale bywają nieufni. Ich największą 
wadą jest upór i przesadna dro­
biazgowość. Osoby z grupą krwi 
A często bywają spięte i mają kon­
serwatywne poglądy. 

Grupa B - posiadający grupę krwi 
B są bardzo ambitni i pracowici. 
Przede wszystkim to indywidu­
aliści, którzy odróżniają się od in­
nych swoim zachowaniem, a tak­
że czuli i namiętni kochankowie. 
Do tego są towarzyscy, niezależ­
ni, a przy tym serdeczni i troskliwi. 
Bywają jednak nieprzewidywalni 
i niezdecydowani. Szczególnie ko­
biety z grupą krwi B są bardzo im­
pulsywne, a ich emocje mogą eks­
plodować, gdy są zazdrosne. 

• ~~ iSlAli:ES. ~E . . 
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Grupa AB - ludzie z grupą krwi 
AB dobrze przystosowują się do 
warunków życia, w których się 
znajdą, zwłaszcza do zmian kli­
matu lub stylu odżywiania. Gdy­
by określić ich jednym słowem, 
najbardziej pasowałoby do nich 
"racjonaliści". Są towarzyscy 
i uczuciowi, ale jednocześnie opa­
nowani i spokojni, nie brakuje im 
natomiast charyzmy. W wielu sy­
tuacjach ufają intuicji. Często ma­
ją talent artystyc2.ny. Nie brakuje 
im jednak wad: bywają krytycz­
ni, egocentryczni, nieodpowie­
dzialni, zapominalscy i niezde­
cydowani. 
Grupa O - mający grupę krwi O 
to urodzony lider, pewny siebie 
i z siłą przebicia. Otwarty na świat 
ryzykant. Żyje według wytyczo­
nych celów i skrupulatnie do nich 
dąży. Wie, jak wykorzystać dane 
mu szanse. Jest ambitny, nieza­
leżny, ale też lojalny i nam iętny. 

Najczęstsze wady to arogancja, 
próżność, skłonność do zazdro­
ści i bezwzględność. 

WS1.YSTIC;t DRZEWA 
Z ICORNiI<AMi? . 

i 
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W barze siedzi młody mężczy­

zna i dziewczyna. 
- Koleżanka się spieszy? - zaga­

duje mężczyzna. 
- Nie, koleżanka się nie spieszy 

- przekornie odpowiada dziew-
czyna. 

- Koleżanka napije się kawy? 
- Tak, napiję się kawy ... 
- Koleżanka wolna? 
- Nie, mężatka .. . 
- Mężatka? A koleżanka może 

zadzwonić do domu i powiedzieć, 

że została zgwałcona w barze? 
. - Tak, koleżanka może zadzwo­
nić do domu i powiedzieć, że zo­
stała zgwałcona 10 razy. 

- 10 razy? 
- Kolega się spieszy? 

łZł 
Wchodzi student na egzamin, 

siedzi przed nim profesor i jego 
asystent. Profesor mówi do stu­
denta, by wylosował sobie py­
tanie. Student losuje, patrzy na 
pytanie i pyta, czy może jeszcze 
raz losować. Profesor pozwa­
la, student losuje, raz patrzy na 
pytanie, znowu pyta, czy może 
jeszcze raz wylosować. Sytuacja 
powtarza się, w końcu profesor 
mówi do studenta: 

- Dziękuje, dostaje pan 3. 
Ucieszony student wyszedł, 

a asystent pyta profesora: 
- Dlaczego pan mu postawił 3, 

przecież on nic nie wiedział. 
- Skoro szukał, to coś wiedział! 

~ł 
- Dzieci, co jest najprzyjemniej-

sze na świecie? - pyta pani. 
- Wakacje! 
- Swięta! 
- Wycieczka! 
- Imieniny! 
- Pogrzeb! - wyrywa się Jasiu. 
Pani zbaraniała: 

- Jasiu, dlaczego pogrzeb? 
- Ja nie wiem proszę pani, ale 

mamusia często mówi do tatusia: 

pogrzeb, stary, pogrzeb, to naj­
przyjemniejsze .. . 

~ 
- Kochanie, 40 lat temu mie­

liśmy tanie mieszkanie, tan i sa­
mochód, spaliśmy na sofie i oglą­
daliśmy TV w czarno-białym 
telewizorze, ale za to, co noc spa­
łem z cudowną dwudziestolat­
ką. Teraz mam dużą willę , pięk­

ny samochód, olbrzymie łóżko 
i telewizor plazmowy, ale sypiam 
z sześćdziesięciolatką ... - mówi 
zgryźliwie mąż. 

- Kochanie, znajdź sobie cu­
downą dwudziestolatkę, a ja spra­
wię, że znowu będziesz mieszkał 
w tanim mieszkaniu, jeździł ta­
nim samochodem, spał na sofie 
i oglądał TV w czarno-białym te­
lewizorze! - odpowiada żona. 

~? 
Umarł student i poszedł do 

piekła. Diabeł przywitał go i spy­
tał, jakie piekło wybiera: normalne 
czy studenckie? Wybrał normalne. 
Gdy się tam znalazł okazało się, że 
imprezy do rana, panienki, leje się 
alkohol, ale rano przybywa dia­
beł i wbija każdemu gwóźdź w ty­
łek i tak codziennie. Wobec tego 
student zdecydował się na prze­
niesienie do piekła studenckiego. 
Tam również imprezy itd., ale ra­
no nie pojawia się już diabeł. Tak 
mija kilka miesięcy, aż pewnego 
dnia przychodzi diabeł z koszem 
gwoździ. Student zaskoczony pyta: 

- Co jest?! 
- Sesja, student, sesja! 

~ 
Sobota wieczór. Dzwoni tele­

fon hydraulika. 
- Dobry wieczór. Mówi pana le­

karz domowy. Proszę przyjść, bo 
toaleta mi się zapchała . 

- Ale panie doktorze! Jest so­
bota wieczór. Jestem w garnitu­
rze i wychodzę na randkę. 

:. Proszę pana, jak pan ma pro­
blemy ze zdrowiem, to ja przycho­
dzę o każdej porze dnia i nocy. 

- No dobrze. Za chwilę będę ... 
Po piętnastu minutach hydrau­

lik puka do mieszkania lekarza. Ele­
gancko ubrany. Lekarz prowadzi go 
do toalety. Pokazuje zapchaną musz­
lę· Hydraulik zagląda do środka. 
Cmoka. Wyjmuje z kieszeni jakieś 
tabletki. W sypuje do muszli i mówi: 

- Teraz niech pan obserwuje 
muszlę dwa dni. Jak n ie będzie 
poprawy, proszę zadzwonić w po­
niedziałek. 
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Białystok 
Tu warto być -

Teatr Dramatyczny im. Al. Węgierki (ul. Elektryczna 12, tel. 85 74 
99196): 

• "Mayday'; jedna z najlepszych komedii autorstwa brytyjskiego kome­
diopisarza Ray'a Cooney'a, określanego jako mistrza farsy. Od ponad 30 
lat rozśmiesza publiczność na całym świecie; piątek, 8 grudnia, godz. 
20.00 oraz sobota, 9 grudnia, godz. 16.30. 
• "Napis'; czarna komedia znakomitego francuskiego dramatopisarza, 
obsypana nagrodami i wystawiana na wielu scenach w Polsce i Europie; 
piątek, 8 grudnia, godz. 16.30 oraz sobota, 9 grudnia, godz. 20.00. 

Opera i Filharmonia Podlaska (ul. Odeska l,. tel. 85 306 75 01): 
• "Zemsta nietoperza'; jedna z najpopularniejszych operetek Johanna 
Straussa, już po premierowym wystawieniu na scenie Theater an der 
Wien zdobyła wszechświatową sławę; piątek i sobota, 8 i 9 grudnia, 
godz. 19.00. 
• "Kwartet dla czterech aktorów'; komedia o kondycji człowieka w dzi­
siejszym świecie znakomitego dramaturga, kompozytora i muzykologa 
Bogusława Schaeffera w reżyserii Marka Tyszkiewicza; sobota i niedziela, 
9 i 10 grudnia, godz. 28.00. 

Grajewo 
Spotkanie "Przy kawie i muzyce", Grajewskie Centrum Kultury, 
Klub "Hades" (ul. Legionistów 9, tel. 86 272 29 91), sobota, 9 grud­
nia, godz. 18.00. 
Polska śpiewaczka operowa Joanna Cortes zaprezentuje program pt. 
"Lili Marleen'; składający się z piosenek z repertuaru Marleny Dietrich. 

Łomża 

"Magiczny świat opery'~ sala widowiskowa przy Szkołach Katolickich 
(ul. Sadowa 12A, tel. 86 216 2481), czwartek, 7 grudnia, godz. 18.30. 
Familijny koncert mikołajkowy w wykónaniu muzyków Filharmonii 
Kameralnej im. W. Lutosławskiego pod batutą Jacka Rogali. W pro gra -
mie: fragmenty opery komicznej "Cosi fan tutte" ("Tak czynią wszyst­
kie") Wolfganga Amadeusza Mozarta. 
"Skąd Mikołaj wie?~ Teatr Lalki i Aktora (Plac Niepodległości 14, 
862165955), sobota, 9 grudnia, godz. 17.00. 
Spektakl premierowy dla dzieci w reżyserii Rafala Swaczyny. Miś i Pa­
jac są zabawkami małego Krzysia, które zostały porzucone na strychu. 
Zbliżają się święta i Mikołaj z zabawkami... 
Malarstwo Bożenny Adamkiewicz, Galeria N (Klub Wojskowy, al. 
Legionów 133, tel. 261385239), wtorek, 12 grudnia, godz. 18.00. 
Wernisaż prac malarskich Bożenny Adamkiewicz z Zambrowa i spo­
tkanie z autorką, która wydała również tomiki wierszy "Przemijanie" 
i "Swiat jest piękny całą dobę" oraz cztery książki dla dzieci z serii "Baj­
ki w kieszonce': W programie występ artystÓw z Filharmonii Narodo­
wej w Warszawie. 
"W porywie i ascezie'~ Galeria Sztuki Współczesnej (ul. Długa 13, 
tel. 86 21641 00), czwartek, 14 grudnia, godz. 18.00. 
Wystawa plonu Międzynarodowego Pleneru Plastycznego w Roku 
Twórczości Andrzeja Strumiłły, zorganizowanego przez Stowarzysze­
nie "Stopka" im. St. Zagórskiego w Łomży. 
XXII Konfrontacje Teatrów Młodzieżowych, Miejski Dom Kultu­
ry (ul. Wojska Polskiego 3, tel. 2164553), czwartek i piątek, 14 i 15 
grudnia, godz. 10.00. 
Przegląd zespołów teatralnych, działających w szkołach, internatach, 
placówkach kulturalnych oraz niezależnych z województwa podla­

skiego. 

Repertuar kin 
Kino Relax wGrajewie: 8 - 9 grudnia - "Thor Ragnarok'; godz. 16.00 
i "Najlepszy'; godz. 19.00. Kino KOKiS w Kolnie: II grudnia - "Pierw­
sza gwiazdka'; godz. 14.30 i 16.15, "Najlepszy'; godz. 18.00 oraz "Po­
dwójny kochanek'; godz. 19.45. Kino MOK w Zambrowie: 8 -14 grud­
nia - "Ernotki. Film'; godz. 14.30; "Liga sprawiedliwości'; godz. 17.00 
oraz "Cicha noc'; godz. 19.30. 

BARAN (21 III - 20 IV): czeka 
Cię nieco romantyki. Ktoś w Twoim 
otoczeniu darzy Cię większą sym­
patią, niż to okazuje. Może zasłu­
guje na więcej uwagi? 

BYK (21 IV - 21 V): poświęć wię­
cej czasu najbliższej Ci osobie. Nie 
przesadzaj z krytycyzmem wo­
bec otoczenia i zachowaj umiar we 
wszystkim, co robisz. 

BUZNIĘTA (22 V - 20 VI): 
ktoś niedawno poznany namiesza 
w Twoim życiu. Nie daj się wcią­
gnąć w personalne gierki, możesz 
na tym sporo stracić. Dbaj o swo­
ich przyjaciół i najbliższych . Uwa­
żaj na finanse. 

RAK (21 VI - 22 VII): czy na 
pewno jesteś w stanie zrealizować 
wszystkie swoje plany? Nie porywaj 
się z motyką na słońce, podążaj do 
celu małymi kroczkami. 

LEW (23 VII - 22 VIII): nie 
upieraj się przy swoim tylko dla 
zasady. Jeśli uda Ci się zachować 
odpowiednie proporcje między sta­
nowczością i ustępl.iwością, dobrze 
na tym wyjdziesz. 

PANNA (23 VIII - 22 IX): sporo 
nieplanowanych, ale pozytywnych 
zdarzeń. Niemal każdy dzień może 
Cię czymś miłym zaskoczyć. Bliscy 
mogą wymagać od ciebie większe­
go zainteresowania. 

WAGA (23 IX - 23 X): Twoje in­
tencje nie zawsze są oczywiste dla 
wszystkich. Lepiej wytłumaczyć. 
o co Ci chodzi, niż narazić się na 
niesprawiedliwą ocenę. która bę­
dzie się za Tobą ciągnęła. 

SKORPION (24X-21XI):na­
bierz dystansu do siebie. pozwól so­
bie na odrobinę zapomnienia. Gdy 
odrzucisz ograniczenia, możesz po­
znać nieznane smaki życia. 

STRZELEC (22 XI - 21 XII): 
nie poddawaj się ponurym myślom . 

To tylko chwilowy dołek. z którego 
szybko wyjdziesz. Znajdziesz zaska­
kujące wsparcie. 

KOZIOROZEC (Ż2XII-19I): 
doceń. gdy ktoś wyciągnie do Cie­
bie rękę. To duża szansa na popra­
wę sytuacji. Los wkrótce się odmie­
ni i poczujesz pełnię szczęścia. 

WODNIK (20 I - 18 II): dobry 
czas na ważne decyzje. Przemyśl 

wszystko dokładnie, wysłuchaj rad 
przyjaciół i działaj. Czasem warto 
zaryzykować. aby osiągnąć coś. co 
jest dla Ciebie szczególnie ważne. 

RYBY (19 II - 20 III): nieocze­
kiwana wiadomość z,mieni Two­
je plany. Pewne sprawy trzeba 
będzie odłożyć. Może to mieć po­
ważne skutki. Decyzje podejmuj 
z rozwagą. 

Maciej Maleńczuk w Łomży 

O autentyczności Maleńczuka 
zawsze stanowiła bezkompromiso­
wość. Nie inaczej będzie i tym ra­
zem: przepływu szczerych emocji 
między wykonawcą i słuchaczami 
nie zmącą żadne pochodzące z ob-

cych źródeł dźwięki. Na repertuar 
koncertu w piątek, 8 grudnia (godz. 
19.00) w Katolickim Centrum Kul­
tury (ul. Sadowa 12) złożą się no­
we piosenki z refleksyjnym podtek­
stem. Bilety na www.kupbilecik.pl 
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Po trzech szybkich wygranych w zawodowej karierze, podczas ga­
li Babilon MMA 2 w Legionowie Damian Zorczykowski z Łomży mu­
siał stoczyć ciężką batalię przez pełne trzy rundy. Jego przeciwnikiem 
był Michał Fole, utytułowany amator, mistrz Polski w MMA z 30 wal­
kami na koncie. I rzeczywiście, okazał się niezwykle twardym i odpor­
nym przeciwnikiem. Sędziowie nie mieli jednak wątpliwości, wskazu­
jąc jednogłośnie zwycięstwo Damian'a Zorczykowskiego. Gala Babilon 
2 była transmitowana na antenie Polsatu, dzięki czemu nasz zawodnik 
pokazał się całej Polsce, a kariera Damiana niewątpliwie nabierze tem­
pa. Czego mu życzymy! Na zdjęciu: Damian Zorczykowski w jednej 
z ofensywnych akcji. 

"Mazurek Dąbrowskiego" w Iranie 

Anna Sokólska w jednej z konkurencji na zawodach w Iranie 

Anna Sokólska, tegoroczna brą­

zowa medalistka Mistrzostw Swia­
ta, potwierdziła wysoką formę 
w Iranie. Podczas tych prestiżo ­

wych zawodów łucznictwa konne­
go (udział w turnieju wyłącznie na 
zaproszenie organizatorów) biało­
stocczanka zdobyła złoto, pokonu­
jąc 22 zawodników z 9 krajów. Tym 
samym Ania z dumą mogła wysłu­
chała "Mazurka Dąbrowskiego". 

Drugie miejsce w klasyfikacji ge­
neralnej zajęła reprezentantka Fin-

landii Anna Minkkinen, a na naj­
niższym stopniu podium stanął 
Węgier Christoph Nemethy. 

Anna Sokólska od 4 lat jest naj ­
lepszą łuczniczką konną w kraju 
(według rankingu prowadzone­
go przez Polskie Stowarzyszenie 
Łucznictwa Konnego) oraz jed­
ną z najlepszych na świecie (wie­
lokrotną medalistką Mistrzostw 
Swiata w latach 2013 - 2016) . Od 
2013 r. reprezentuje Polskę w Pu­
charze Europy. 
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